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Podatki bezpoSrednlE; 5łZ. R ozporządzen ie  Min. S karbu  z dn. 23/1V 1924 r. uzupełn ia jące  rozp. w aloryzacyjne
z dn. 15/11 1924 r  w odn iesien iu  d u przep isów  o państw , podatku  dochodow yn.. 543. R ozporządzen ie P re ­
zyden ta  R. P. z dn. 14/1V 1924 r. o poborze I raty  poda.ku  m ajątkow ego i p rzekazan iu  ob liczen ia  te j raty  
kom isjom  szacunkow ym . 544. R ozporządzen ie  M inistra  S karbu  z dn. 23/1V 1924 r, w spraw ie zastosow ania
sta łe j jednostk i do podatku  obrotow ego na górnośl. części Woj. Si. 345. Okólnik z dn. 23/lV 1924 r.
w przedm iocie w ysokości odpisbń na zużycie przedm iotów , służących do osiągnięcia d o chodu  3*6. Rozpc 
rządzen ie  VI M inistra Skarbu z dn. 3/lV 1924 r. w ce lu  w ykonania art. 30, 31 i 32 ustaw y z dn. l i  Vui 
1923 r. o podatku  m ajątkow ym  oraz rozporządzen ia  P iez . R. P. z dn. 14/1V 1924 r. o poborze i ra ty  po­
datku  m ajątkow ego.

"p ła ty  itemplDUi,, 547. R ozporządzen ie  M inistra S karbu  z dn. 28/lV 1924 r. w sp raw ie  zastosow an ia  złotego do
opłat stem plow ych i podatku  giełdowego. 548. R ozporządzen ie  Min. S k arb u  w por. z Min. Kolei Żel. z dn.
28/IV 1924 r. w spraw ie  op ła t stem plow ych od dokum entów  przew ozow ych na obszarze górnośl, części 
W c \ Śl.

Poaafkl knnium cyjne: 349. R ozporządzen ie  Min S karbu  z dn. 15/1V 1924 r. w p rzed m io c ie  częściow ej zmiany
rozp. z dn. 23/VI 1923 r. do tyczącego kredy tow an ia  podatków  od sp iry tusu , piwa, cukru  i t. p.

" n tp s l  ty tanlaiyyi 550. R ozporządzen ie Min. S karbu  z dn. 15/IV 1924 r. w sp raw ie  sp rzedaży  wyrobów tytoniow . 
351. Okólnik z dn. 26 IV 1924 r. w spraw ie cenników  wyrobów tytoniow ych.

"łzep isy  CEH1B: 55Z. R ozporządzen ie Min. S k arb u  oraz P rzem . i H andlu  z dn. 24/lV 1924 r. o zm ianie a rt. 14 
rozp. z dn. 11/VI 1920 r. o ta ryfie  celnej. 553. R ozporządzen ie  Min. S karbu  z dn. 25/lV 1924 r. w p rzed  
miocie zm iany instrukcji rachunkow o-kasow ej dla w ładz i urzędów  celnych. 554. Okólnik z dn. 29/iV 1924 r. 
w upraw ie w płat w m arkach polskich. 355. K om unikat z dn. 30/IV 1924 r. o o tw arciu  u rzędu  celnego 
w K ozaczów ce. 556 Okólnik z dn. 31/111 1924 r. w spraw ie clenia gum  do w ycierania. S5T. O kólnik z dn. 
30/IV 1924 r. w spraw ie postępow an ia  ze zw ierzętam i dum ow em i zbłąkanem i na granicy.

Spraw y wallltOWEi 558. Rozp. P rezy d en ta  R. P . z dn 17/1V 1924 r. w sp raw ie  u zu p e łn ien ia  i zm iany rozp. z dn.
20/1 1924 r. o system ie  m onetarnym .

rfZBpliy ■ Insty tucjach  bankow ych: 559. Rozp. P rezyden ta  R. P . z dn. 17/1V 1924 r. o po łączen iu  państw , in sty ­
tucji kredytow ycn w B ank G orpodarstw a Krajowego.

Przepisy kirnE: 360. Rozp. P rezy d en ta  R. P. z dn. 27/1V 1924 r. o karach  za p rzekroczen ie  p rzep isów  o re lac ji 
m arki polskiej do złntego.

SkarbUWDŚĆ zw iązków  sam orządow ych: 361, Rozp. Min. Spraw . W ewn. z dn. 15/IV 1924 r. w por. z Min Skarbu 
w spraw ie  przekazan ia  W ojew odom  i D yrektorom  Izb Skarbow ych n iek tórych  upraw nień Min. Spraw  Wewn. 
i Min. S karbu  w ynikających z ustaw y z dn. 11 /VIII 1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu  finansów  kom u­
nalnych.

W iadom ości nfcurzędow e 36Z. K om unikat w sp raw ie  san a to rju m  w M uszynie.
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Podatki bezpośrednie.
342.

O p o r z ą d z e n i e  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 23 kw ietnia i 924 r.

rozporządzenie waloryzacyjne Mi 
Skarbu z dnia 15 lutego 1924 r. w  odniesie- 

W 0 P: zepisów o państwowym  podatku docho- 
Stu**1 (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 165), sprosto- 

kT rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
"^ea 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 276).

zasadzie art. art. 5 i 11 ustaw y z dnia 
^ i a  1923 r. o zastosow aniu stałej jednostki

do obliczania danin, niektórych innych dochodów 
publicznych oraz k redy tów  udzielanych przez in­
sty tucje państw ow e (Dz. U. R. P . Nr. 137, 
poz. 1044), zarządza się co następuje:

§ 1. P rzew idziane w  punkcie 1 § 4 pow oła­
nego rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 15 lu­
tego 1924 r. p rzerachow anie na franki złote w y ra ­
żonego w  m arkach bilansu otw arcia  roku o p e ra ­
cyjnego, m iarodajnego do ustalenia podstaw  w y ­
miaru, może być dokonane w edług w artości fran­
ka złotego w  dniu o tw arcia  roku operacyjnego.

§ 2. W yrażone w  m arkach pozostałości bi­
lansu zam knięcia rachunków , przedstaw iających 
w artośc i czysto m arkow e (część p ierw sza § 2 
pow ołanego rozporządzenia M inistra Skarbu z dn. 
14 m arca 1924 r.), można przerachow yw ać na fran­
ki złote w edług w artości franka złotego w  dniu
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zam knięcia bilansu, m iarodajnego do ustalenia 
podstaw  w ym iaru.

W edług tej samej w artości franka złotego 
mogą być przerachow ane na franki złote kw oty  
m arek, w ydzielone z czystego zysku bilansowego 
na gratyfikacje pracow ników  i inne tego rodzaju 
w ydatki, k tóre w  m yśl postanow ień ustaw y o po­
datku dochodowym  podlegają w yłączem u z pod­
staw^ opodatkow ania.

§ 3. W szelke w ydatki, k tóre w  m yśl punk­
tu 5 art. 10 ustaw y o państw ow ym  podatku docho­
dow ym  (Dz. U. R. P . z roku 1933 Nr. 77, poz. 607) 
i art. 3 u staw y  z dnia 10 stycznia 1924 r. w  przed­
miocie przepisów  o państw ow ym  podatku docho­
dowym  (Dz. U. R. P . Nr. 13, poz. IłO) nie moga 
być odliczone od dochodu podatkow ego, mają być 
celem doliczenia do w yrażonego we frankach zło­
tych zysku bilansowego przerachow ane na franki 
złote w edług przeciętnej w artości franka złotego 
z tego m iesiąca roku operacyjnego, w  k tórym  te 
w ydatki poniesione zostały.

§ 4. Dla celów  przerachow ania m arek ua 
franki złote w  zw iązku z postanow ieniem  §§ 1 i 2 
niniejszego rozporządzenia ustala się następującą
relację franka złotego:

a dzień 1 lu tego  1922 r. 1 fr. zł. = 650
9 1 m arca . » 9 710
9 1 kw ietpia , 9 9 760
» 1 m aja ‘ 9 * 790
» 1 czerw ca , 9 9 770
9 1 lipca „ 9 9 940
* 1 sie rp n ia  , 9 9 1160
9 1 w rześn ia  , » » 1640
9 1 październ ika  „ 9 9 1710
U 1 iis tap ad a  m » 9 2800
n 1 grudn ia  , 9 0 3300
9 1 styczn ia  1923 r 9 0 3400
a 31 styczn ia  „ 9 • 6800
9 28 lu tego  , 9 9 8700
9 31 m arca , 9 9 8100
9 30 kw ietn ia  , » 9 9000
9 31 m aja „ 9 9 10200
9 30 czerw ca , 9 9 20000
9 31 lipca . m 9 38000
i 31 sie rpn ia  , 9 9 48000
9 30 w rześn ia  . 9 9 67400
m 31 październ ika  , 9 9 308000
9 30 listopada . 9 9 684000
9 30 grudn ia  „ 9 n 1220000

§ 5. Należności i zobow iązania w  obcych 
w alutach, pochodzące z okresu operacyjnego m o­
gą być przyjm ow ane do frankow ego bilansu zam ­
knięcia w  ich rzeczyw istej w artości, w yrażonej 
we frankach złotych Natom iast należności i zo­
bowiązania w  obcych w alutach, pochodzące 
z okresu, poprzedzającego rok operacyjny, mia­
rodajny do ustalenia podstaw  w ym iaru, w inny 
być przyjęte do frankow ego bilansu zam knięcia 
w ich frankow ej w artości, w ynikającej z przera- 
chow ania na franki złote bilansu o tw arcia  roku 
operacyjnego.

§ 6. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister S karbu:
(- -) W . Grabski.

(Dz. U. R. P . z dii. 30.1V 1924 r. Nr. 37. poz. 400)

343.

RO ZPO RZĄDZENIE
*

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej_ - —

z dnia 14 kwietnia 1924 r.

0 poborze pierwszej raty podatku majątkowe^0
1 przekazaniu czynności obliczenia tej raty

misjom szacunkowym.

Na mocy art. 1 ustęp lb) i art. 2 ustaw y o 
prawie Skarbu Państw a i reformie walutowej z 
11 stycznia 1924 r. (Dz. U. R P. Nr. 4, poz. 
o raz zgodnie z uchwałą R ady M inistrów z 
9 kwietnia 1924 r. postanaw iam  co następuje:

Art. 1. P ierw sza raut podatku m ajątkom  
go, obliczona w m yśl art. 31 ustaw y z d ń ‘ 
11 sierpnia 1923 r. o podatku m ajątkow ym  (^  , 
U. R. P. Nr. 94, poz. 746), winna być uiszczoo1 
w terminie od 10 czerw ca do 10 lipca 1924 r.

Art. 2. Zaliczki uiszczone na poczet 
m ajątkow ego nie będą zarachow ane na pierw s^ 

_ ratę tegoż podatku (art. 1 nin. rozp.) lecz be 
uwzględnione w term inach późniejszych.

Art. 3. Czynności władz podatkow ych 1 
stancji, dotyczące obliczenia pierwszej ra ty  P,j 
datku m ajątkowego, a określone w art. art. 30, 0 
i 32 powołanej ustaw y o podatku m a ją tk o w y '! 
przekazuje się komisjom i podkomisjom szacuńk 
wym, ustanowionym  w m yśl art. a rt. 13, 15 i 
powołanej ustaw'y o podatku m ajątkow ym .

Art. 4. W w ypadkach dostrzeżenia 
kładności w zeznaniach, kom isja szacunko^J 
(podkomisja, przew odniczący) na zasadzie P' 
stanowień art. 30 powołanej ustaw y o pod/1'  -, 
m ajątkow ym  pażąda od płatników  w yjas 'llv 
i uzupełnień.

O ile płatnik na wezwanie komisji szacuD ^, 
wej (podkomisji, przewudniczącego) nie dos'‘ 
czy w w yznaczonym  mu terminie żądanych i 1)t 
statecznych wyjaśnień względnie uzupeh"1 
w ów czas komisja szacunkow a sprostuje zezna 
na podstawie danych, jakimi rozporządza.

Art. 5. P rzy  ustalaniu podstaw y oblieze , 
pierwszej ra ty  podatku m ajątkow ego od P0^ .  
dłości gruntow ych, winna kom isja szacunk0.^ ,  
odraczając szczegółowe zbadanie procentu 2J1' ej 
czenia m ajątku wskutek wojny (art. 8 p°w'°*‘ 
ustaw y o podatku m ajątkow ym ) aż do ^ m \, 
uskutecznienia ostatecznego w ym iaru P° 
stw ierdzić, czy procent zniszczenia przeki‘a £ 
20% m ajątku, a w w ypadku tw ierdzącym  obm 
narazie szacunek takiego m ajątku  o 20%. j

Art. 6. Udwołanie od obliczenia pierVV Ro­
ra ty  podatku m ajątkow ego, dokonanego przez ^  
misję szacunkową, rozstrzyga  właściwa 
skarbow a.

Art. 7. W ykonanie niniejszego roporza 
nia porucza się Ministrowi Skarbu.
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w & Rozporządzenie niniejsze wchód,d
I\J7or> L dniem ogłoszenia na całym  obszarzev^cczyp0sp0]ite .

Prezydent R zeczypospolite j:
(— ) S. Wojciechowski.

1 'Gzes R ady  M in istrów
i M in iste r S k arb u :

(—) W. Grabski.
'Dz. U. R p . Nr. 33 z dn. 35. IV., poz .'366).

344.

)ZpORZĄDZENlE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 kwietnia 1924 r.

^ sprawie zastosowania ^ ^ J ^ gL n ośla sk ieś  
'Wku obrotowego na “''“ " L w gJ .

części województwa

, ,  • o  u staw y z dniaNa mocy art. 5 lit. a), 6  ctałej jednostki
grudnia 1923 r. o zastosow aniu dochodów

'to obliczania danin, niektóryc1 ieianycli przez 
publicznych oraz kredytów , u  m z . U- R 
'nstytucje państw ow e i sam orzą na«w*uije: 
p - Nr. 127, poz. 1044) z a r a d z a  ^ , ^ /  w ykazać 

§ 1. Sum a obrotu, ,kJorr i mCzaSowem zgło-
w deklaracji podatkow ej lub ty  " 0^ e z po­
c e n iu  za  pierw szy kw arta ł 192 • 0 podat-
■'tanowieniem § 37 ustępu 2 ^g-jg r- (Dz. V3.

obrotowym z dnia 24 g rudn z dnia
Rzeszy str. 2157) w  brzm ieniu część  1
* kwietnia 1922 r. (Dz. U s t  J ^ a c h  p o ls k ic h  
)}r- 3?d). m a b y ć  podana w  m  frankom  z1o- 
z orzerachowaniem  na  złote (ro  pierwszy
^ m )  według: przeciętnej )vart0;  w  wysokości 
p a r t a ł  1924 r„ k tó rą  usta la  się *

złoty—1.780.000m k. _ kw arta ł winna
, §  2. P rzedp ła ta  z a  pierw szy obrotu.
^Vć obliczona w  złotych n a  po  . ostan0wie- 
Urzerachowanego na złote z^ c) .
'nem S i niniejszego rozporządzeni - ^ w yn-lknic
, § 3. Jeżeli przy  zastosow a ̂  ' D,;scu dzic-
Wota złotych o w ięcej niż o jcdi w ynoszą

■'etnem, a  zarazem  setne części j a ,, —o -- ;' lub wńęcej, to  zankrutrio co
setn,es i ą t e r - - ° . Zao> r ^ ,a ?,"e ]a wzwyż do pełnejczęści złotego*- łUv, z,iuie«-n: w przeciwiwm razie 

V  dalsze części złotego opuszcza się.
Ir,o / 4- Podatnik, k tóry  przed dniem 1 _maia 
ls. '  ,r - uiścił tytułem przedpłaty za pierw sz - 
§s 1^24 r. kwotę niższą od obliczonej w mys 
19^4 w’nien dopłacić resztę do dnia 15 maja

eie 5  j  R °zPorządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
Kórn ^ iem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze 

"Śląskiej części województwa śląskiego.
M inister Skarbu-.

(Hz. . (— ) W . Grabski.
' P- z dnia 25.1V 1924 r. Nr. 35 poz. 377).

345, 

OKÓLNIK L: D. P  526/II

w sprawie w ysokości odpisati na zużycie przed­
miotów służących do osiągnięcia dochodu.

Do w szystkich  Izb skarbow ych oraz W y ­
działu Skarbow ego W ojew ództw a Śląskiego 
w Katowicach.

W  zw iązk u . z okólnikiem z dnia 29 m arca 
1924 r. L : DP. 344/II w  przedm iocie w ysokości 
i.-dpism na zużycie przedm iotów  służących do 
osiągnięcia dochodu, podlegającego opodatkow a­
niu na rok podatkow y 1924 — M inisterstw o 
Skarbu w yjaśnia, ze p rzy  w ym iarze podatku do­
chodowego na rok podatkow y 1924 dla płatników  
w tym okólniku w ym ienionych należy odpisanie 
na zużycie przyjm ow ać w  w ysokośic do 25% od 
dochodu podatkow ego obliczonego tak ŵ  m ar­
kach polskich, jak i we frankach złotych. Dla 
pow yższego celu dochód podatkow y winien być 
ustalony bez jakichkolw iek potrąceń na am or­
tyzację.

Tern samem prostuje się odpowiednio zarzą­
dzenie zaw arte  w  pow ołanym  na w stępie okól­
niku.

W arszaw a, dnia 23 kw ietnia 1924 r.
« M inister Skarbu:

(— ) W. Grabski.

346.

ROZPORZA DZENIF VI MINISTRA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1924 r.

w celu wykonania art. art. 30 i 31 oraz pierw­
szych sześciu części art. 32 ustawy z dnia II sierp­
nia 1923 r. o podatku majątkowym tudzież w  celu 
wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 14 kwietnia 1924 r. p po­
borze pierwszej raty podatku majątkowego i prze­
kazaniu czynności obliczenia tej raty komisjom 

szacunkowym.

Na mocy art. 90 ustaw y z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o podatku m ajątkow ym  (Dz. U. R. P , Nr. 94 
poz. 746) i art. 7 rozporządzenia P rezydenta  Rze- 
czypospoltej z dnia 14 kwietnia 1924 r. o poborze 
p ierw szej ra ty  podatku m ajątkow ego i przekazaniu 
czynności obliczenia tej ra t1’ komisjom szacunko­
wym (Dz. U. R. P . Nr. 35 poz. 366) zarządza się 
co następuje:
Do art. 31 ustaw y.

§ 1. W szystkie w terminie złożone zeznania 
o m ajątku w raz z dołączonemi do nich kartam i A, 
B. C, C /l D, E i F  (§ 8 rozp. III Min. Skarbu z dnia 
15 lstopada 1923 r.—Dz. U. R. P . Nr. 123, poz. 997) 
winny komisje szacunkowe (podkomisje, przew od­
niczący) zbadać i spraw dzić dokładnie zarówno



pod względem form y, jak i treści na 'podstawie spi­
sów płatników i w ykazów  A, B i C (§ 8 rozp. Iii 
Min. Sk.) oraz na podstawie w szystkich m ateria­
łów i wiadomości, odnoszących się do stosunków 
m ajątkow ych płatnika, a będących w posiadaniu 
władz podatkow ych I instancji (akta wym iarowe 
podatków : gruntowego, budynkowego, przem ysło­
wego (obrotowego) i dochodowego oraz informacje 
, złonków komisji szacunkowej).

W  szczególności:
1) pod względem form y należy zbadać, czy 

płatnik określił dokładnie dane wymienione w art. 
26 ustaw y i w  § 10 rozp. III Min. Sk. z dnia 15 listo­
pada 192:3 r. (Dz. U. R. P . Nr. 123 poz. 997) a więc 
np. czy płatnik określił dokładnie części składowe 
m ajątku, czy wypełnił właściwe karty , czy podpi­
sał zeznanie i k a rty ;

2) pod względem treści należy sprawdzić, czy 
dane wyszczególnione w zeznaniu i kartach odpo­
wiadają stosunkom  rzeczyw istym  np., czy płatnik 
zeznał caiy m ajątek zarów no w łasny, jak i człon­
ków rodziny (art 6 ustaw y), czy płatnik zeznał 
wartość poszczególnych przedm iotów m ajątko­
wych zgodnie z normam i szacunkowemi, zaw ar- 
'temi w rozp. II Min. Skarbu z dnia 15 listopada 
1923 r. tDz. U. R. P . Nr. 123 poz. 99b), czy co do 
posiadłości gruntow ych, podane w zeznaniu rodza­
je upraw y oraz ceny jednostkowe poszczególnych 
klas dobroci gruntów  odpowiadają odnośnym  po­
stanowieniom powołanego rozporządzenia, czy 
płatnik uwzględnił należycie odległość od kolei 
i t. p., czy  obro ty  nrzedsiębiorstw  przem ysłow ych 
i handlowych, podane w zeznaniu, odpowiadają sto­
sunkom rzeczyw istym , a p rzy  obliczeniu w artości 
zastosowano odpowiednie współczynniki.

§ 2. Jeżeli złożone w terminie zeznanie w raz 
rz dołączonemi do nich kartam i A, B, C, C /l, D, E 
i E, bąaź pod względem form3r, bądź pod względem 
treści uzna kom isja szacunkow a (podkomisja, prze­
wodniczący) za niedokładne, wówczas należy we­
zwać płatnika na form ularzu (wzór Nr. 15) do 
udzielenia uzupełnień i w yjaśnień o ile m ożrości 
ustnie protokólarnie, w skazując na braki i niedo­
kładności, k tóre dostrzeżono przy  badaniu ze­
znania.

Jeżeli płatnik w terminie w yznaczonym  do- . 
starczy  dostatecznych w yjaśnień i uzupełnień, ko­
misja obliczy prowizorycznie pierwszą ratę  podat­
ku m ajątkow ego na podstawie sprostowanego tym  
trybem  zeznania. O ile jednak w yjaśnienia w te r­
minie w yznaczonym  bądź wcale nie będą udzielo­
ne, bądź też będą uznane za niedostateczne, wów­
czas kom isja sprostuje zeznaną w artość m ajątku 
na podstawie danych, jakiemi rozporządza.

§ 3. Płatnikom , k tó rzy  zeznania wcale nie 
złożyli lub złożyli je po upływie ustawowego te r­
minu, kom isja szacunkowa obliczy pierwszą ratę 
podatku m ajątkowego na podstawie danych, jakie- 
mi rozporządza.

Jeżeli płatnik nie złożył zeznania, a k0 .IllIJ a 
szacunkow a (podkomisja, przew odniczący) nie ‘ , 
dokładnych i dostatecznych danych o części* 
składow ych m ajątku i jego stanie oraz wartos 
wów czas wezwie płatnika na form ularzy  . ^  
Nr. 16 do złożenia zeznania pod zagrożeni 
grzyw ny z art. 70 ustaw y. Grzywna może b3rc P 
w tarzaną tak długo, dopóki płatnik nie uczyni z
dość wezwaniu.  .3

§ 4. W sposób określony w p a ra g ra fa c h l^  
nin. rozp. winny postępować również izby sk^r 
we przy badaniu i spraw dzaniu zeznań osób Pra 
nych obowiązanych do publicznego składania sP 
wozdań. ali

§ 5. Po sprawdzeniu i uzupełnieniu ze? cji. 
w trybie określonym  w poprzednich paragraia 
komisja (izba skarbow a) ustali każdem u P{atll2 je* 
wi ogólną w artość m ajątku zgodnie z postano'’ : * 
niami rozp. II Min. Skarbu z 15 listopada 
(Dz. U. R. P. Nr .123 poz. 996) i rozp. IV Min. SK» } 
bu z 1 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 4 P°z’^ o  
i obliczy mu pierw szą ratę  podatku majątków , 
w wysokości V« części podatku, p rzy p ad a ją^  .e 
według skali z art. 9 ustaw y od zeznanej wzgRa 
sprostowanej ogólnej w artości m ajątku. u

Protokół z posiedzenia komisji szacunkom* 
na którem  ustalono pierwsza ratę  podatku mapń 
wego, winien zaw ierać imię 1 nazwisko kazd ę 
płatnika, ogólną w artość jego m ajątku i 
przypadającego podatku m ajątkowego. y-

Obliczoną dla każdego płatnika w  sposób '  (, 
lżej w skazany pierwszą ratę podatku m ajątkov . 
wpisze w ładza podatkow a do księgi bierczej, za j,i 
żonej na form ularzu wzór Nr. 17 według 2. ,ę 
i miejscowości, w  w iększych zaś m iastach w inl 
możności, w edług ulic. ^

§ 6 . Zawiadomienie o wysokości pięfA .̂ l(. 
ra ty  podatku m ajątkowego sporządzune na 
larzuu w zór Nr. 18, winny być doręczone p ła tły  
przed dniem 10 czerwca 1924 r. . yti

§ 7. Od obliczenia pierwszej raty  P° 
m ajątkowego dokonanego przez komisję sZt w ^  
kową, można odwołać się do izby skarbowej- r  ego 
orzeka ostatecznie. Od obliczenia uskutccznio** j]a 
przez izbę skarbow ą, w  pierwszej instancji P1 
odwołać się do M inisterstwa Skarbu, którego 0 
czenie jest ostateczne. , 0 $

Odwołania wnosi się w ciągu 14 dni od _ fej 
doręczenia zawiadom ienia za pośrednictwa*1. ^ 0  
w ładzy pudatkowej, k tóra w ydała zaw iadom m y 

Podniesione w  odwołaniu konkretne ?a ujeii1 
należy spraw dzić i ak ty  spraw y w raz z wilio® 
przedłożyć w ładzy orzekaiacej. .

§ 8 . Rozporząd lenie niniejsze w chodzi  w 
cic /  dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
( - )  W . G r a m (' 3), 

(Dz. U. R. P. z  dn. 2. V. 1924 r. Nr. 38, po«-

\
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zbą

U:
skarb

(S tro n a  p ierw sza ).

owa

rz4d-lnspektorat skarbowy

dnia

W zór Me 15 
do § 2 rocp. VI Min. S kam u 
z dn. 9-VI 1924 r. poz. *03.

.192 r.

Do

w

zało si ■  ̂ sprawazan.u ziozonego przez P a n . .....  zeznania o majątku, oka-
ze zeznanie to  nie odpow iada wymaganiom  art. 26 usiawy o podatku majątkowym (Dz. U. R. P . 

Afe i § 10 rozporządzenia  III Ministra Skarbu  z dnia 15 listopada 1923 roku (Dz. U. R. P.
s ' ó > poz. 397). K »

U s ta ^  j  W obec powyższego wzywa się Pan  ........  .......................... na  zasadzie  urt. 30 pow ołanej
stjach U udzielenia w n ieprzekraczalnym  te rm in ie ________________dniowym w yjaśnień i uzupełn ień  w kw e-
zg W WySZCZegó ,n ionycb na stronicy drugiej niniejszego pisma, w którym to ce lu  zech ce  się  P an
... C W  D n u i t i ^ c .   i  . . .  u : ______  : \ 5 7 V - J _ . .    . . I  M5»

-  Ni. lub
ze-

r*zie • P0wyŻSŁym term in ie  w biurze podpisanej Władzy przy ul. 
ciWn juemożnosci osobistego jawienia się, nadesłać  w powyższem term inie  odpowiedź p isem ną, w pr 
iakiemi VWW*6m razie za podstaw ę obliczenia  pierwszej raty podatku  majątKOwego, przyjęte będą  dane, 

m cza  podatkow a rozporządza
Izba skarbowa— Przewodniczący Komisji szacunkowej.

(S tr o n a  druga)

Dostrzeżone niedokładności: W y j a ś n i e n i a :

-  i

*

V

(S tro n a  trzec ia )

D ostrzeżone niedokładności: W y j a ś n i e n i

I

We*wan
P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U .

. . . .  zezna"- A D R E S ,---wanie do uzupełnienia i wyjaśnienia zezna
1119 o majątku otrzymałem ..........

................................192 v.

Podpis ........... .....—- ............

«>_ . 

................ w •
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zba skarbowa
Urząd — Inspektorat skarbow y 
Gmina ..................-........ ............

Wzór M  16 
do § 3 rozp. VI Min. io3 
z dn. 9-VI 1924 r. P02,

dnia 192

Na podstaw ie  danych, jakiemi Władza podatkowa rozporządza, okazuje się, że w artość  p ° s,
e g o  przez P a n  ................... .................. ......... w dniu 1 lipca 1923 r. m ają tku  uzasadnia  oboW*3
p? a can ia  podatku m ajątkowego.

W obec tego wzywa się P a n .......................... ............................. po myśli art. 3U ustawy o podatkJ f,
jątkowym z dnia 11 sierpnia  1923 r. (Dz. U. R. P . Ns 94, poz. 746) do złożenia w nieprzekraczalny111
minie 8 dni podpisanej Władzy podatkowej (komisji szacunkow ej)  na załączonych drukach  zeZ'1 
o m ajątku wraz z należycie  w ypełn ionem i kartami. vv?

W razie  n iezastosow ania  się do niniejszego wezwania  w te rm in ie  wyznaczonym, za podg 
wymiaru podatku m ają tkow ego będą  przyjęte dane, jakiemi Władza podatkow a rozporządza . jeń

Niezależnie od tego na łożona  b ędz ie  na P a n ........................................................ na zasadzie postano
art. 70 ustawy pow ołanej grzywna w k w o c ie --------------------------------- franków złotych.

Izba skarbowa— Przewodniczący Komisji szacunkowej-

D O W Ó D  D O R Ę C Z E N I A .

W ezwanie do złożenia zeznania o majątku A dres

o trzym ałem  .... .................................................SE............

...........................................d n i a ...............................................

Podp is  - w

(S tro n a  p ie rw sza )

Izba skarbow a 

Urząd skarbowy 

Gmina ... . 

Kasa skarbow a

Wzór 1^
do ł} 5 rozp. Min

z dn. 9-V! 1924 r. Pot

K S I Ę G A  B I O R C Z A
rat podatku majątkowego, 

obliczonych prowizorycznie przed dokonaniem ostatecznego wymiaru-
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( S tro n a  druga )

• nazwisko 

P ą tn ik a , 
Względnie nazw a 
0sol>y praw i,ej

M iejsce 
zam ieszkania , 
w zględnie sie­
dziba p łatn ika

W artość
m ajątku

we
frankach
złotych

K wota podatku  
przypadająca

P ro w izo ­
ryczny p rze ­ Zm iany w przypisie

O sta teczn a

kwota

przypisu

w/g skali z a rt.9  
ustaw y  od w ar 
to śc i m ajątku 

określonej 
w ko lum nie 3

3 ‘ je 
e 

T3OCL
<0

pis p ierw ­
szej i na­
stępnych  

ra t podatku  
m ają tko­

wego

D ata 
i num er 
rozpo­

rząd ze ­

K w o t a  
(zw yżka 
czarno, 

zniżka cze r­
w ono)

---------- -------- fr. ct. a fr. ct.
nia

fr. ct. fr. ct.
2 3 4 0 6 7 8 9 10

1

II

III

IV

.. . ,

I

11

— III

IV
1 , 1

I- :

(S tro n a  trrec ia )

. Data 
‘ P°zycja 
P°mocni-
i^tgo R a t

fr. ct.
12

K a r  
zi zwlokę

fr. ct. 
13

Kosztów
egzekucyj­

nych

fr. , ct. 
14

Z aległość

fr.
13

Z w r o t  n a d p ł a t y

N adpłata

fr. i ct.
16

u e aj v e nC T3

łs Ł

17

2 ee je P-- —

3 1
Q -o cl 

18

Kwo t a

fr.
19

U W flU A

20
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Izba skarbow a ...........................................*......................................

U rząd skarbow y ........................  • ̂ J b* ił uwauc*.* <»■»' w m«m r I obi aiłiirtu; wiaaa«*Tm«c w

Gmina .......................... .  '■>—■•' —*........
M iejscow ość

BE-jr- y- : r

I

j\Jb 13

Wzór Nr. J8 
do § 6 rozp. VI Min. Skarb" 
z dn, 9 IV 1924 r. poz. 40

Z  A W  l A D O  IM I E  N l i i  

o wysokości pierwszej ra ty  podatku inajątkowego.

Imię i ..uzw isko płatn ika (f ir.ua)

rs*
W mysi art. 31 i 32 ustaw y o podatku  m ajątkow ym  z dn ia  11 S ierpnia 1923 r. (Oz. U. P Nr. 94 poz. .7469 ^  

na zasadzie  rozp. P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dnia 11 kw ietnia 1924 r (Oz. U. R. P. Nr. 35, poz. 366), pierwszą 
podatku  m ajątkow ego u sta lo n o  w sposób następujący i

C/julna w artość  m ajątku 

w m arkach
R ów now artość 
we fr  złotych

Stopień

m ajątku

1

S topa
procen ­

towa

W ysokość podatku 
w edług skali a rt. 9

Fr.
f  '

|  ct.

1 ra ta  podatku m a ją * ^  
wego w wysokości i/o czes

kwoty z przedziałki

fr. ct.

„Ib0
Pow yższą ra tę  podatku  należy zapłacić w kasie skarbow ej w --- ^

bezpośredn io , albo prze* P ocztow ą Kasę O szczędności w czasie  od 10 czerw ca do 10 hpca 1924 r. pod rygorem  Pr*^
sowego ściągn ięcia  w raz z kosztam i egzekucji i odsetkam i za zw lokę.

i-i W
dii

Od pow yższego obliczeniu p ierw szej raty Dodatku m ajątkow ego m ożna w n.eść odw ołanie Jo  podpisanej 
podatkow ej w term in ie  14 dni od dn ia  do ręczen ia  tegoż zaw iadom ien ia . W niesienie odwołania nie w strzym uje obo"1 
zap łacen ia  podatku  w p rzep ijanym  term in ie .

Spóźnione odw ołanie nie będzie rozpatryw ane.

T
dnia ......................................,................j........ 192......  r.

Izba skarbow a — U rząd— In sp ek to ra t ska rb Jlł^

P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U .

Z A W I A D O M I E N I E  A dres .....................

o ob liczen iu  p ierw szej raty  podatku  m ajątkow ego otrzy

dnia 192 r.
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Opłaty stem plowe.

u<
347.

^ U R Z Ą D Z E N IE  M aN IST R A  SK A R B U

z dnia 2G kwietnia 1924 r.

v' sprawie zastosowania zlotego jlo jo P * ^  całynl 
Płowych oraz podatku giełdoweg órnośiaskiej 
Wszarze Państwa z wyiatkiem_ Kor 

części województwa sląs
podstawie § 13 rozporządzeń^ 

Rzeczypospolitej Polskiej z da'nibicżnego (Dz U. 
u Przedmiocie zmiany ustroju P>e ^ - następuje: 
R- P- Nr. 34, poz. 351) zarządza się co nas w

l' Opłaty stemplowe, Przewitl k m i o c ie  w yrów -  dnia 24 marca 1923 roku w P rzedm w ae
,Qnia opłat stem plow ych oraz P0^  m Z  296). 
^ s o  i oa darowizn (D z. V . /<• ?■ Nr. 44' poZ'

t § 1- Stawki opłat stemplowych °d p°de ^  ta . 
Rezników i świadectw urzędowych, za\
^ie, dołączonej do art.l u s ta w y ^  dma 44 m 
??23 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44. poz. 296 jakotezs ̂  ^  
'opłat stemplowych, wymieni01’6 /  ^ injStra

b  9 tej ustaw y, o raz w p o r z ą d z e n i u  m  ^  p
Skarbu z dn. 21 stycznia 1924 nm-7adzeniem
J :  8, poz. 82), a ostatnio ustalone r P  R R.
Jwgrtra Skarbu z dn. 18 Mego I92 4 i^ £ * -  m { _ 

'Nr.  19, poz. 194) oraz rozporządzę ^  R  p  
\ , a Skarbu z dn. 3 marca 1924 r- J .  sposób 
Z '  21- POZ. 231) przelicza się na złote w spo 
stępujący *.

, a) T ary fa  opłat s t e m p l o w y c h  od^podan^^_

V d0 podaa °-rab  nodane w załączniku ,ych otrzymuje brzmienie, podane
0 rozporządzenia niniejszego.

r . b) Opłatę stemplową od pełnomocn 
'enioną w art. 2 ustępie Piervfs y  p  N 44

I jn i ą  24 marca 1923 r. (Dz. U; j ^ zVm roz-
,b ' 2y6), względnie w § 1  usjęp'cJ  zrozum ieniu 
z Rdzenia Ministra Skarbu w p kwietn-ła

MD™US R ap ! t r W« “ pM 299), zmienia sje 
j > o t y  3.800.000 mk„ na: 2 z t ;  oplate “ (epie
J nomocnictw wymienionych w a • ustępie 
drug m̂ Powołanej ustawy względu e -enia sr
1 ^glrn powołanego rozporządzenia,

Kwoty 1.280.000., na: 70 gr. _ ^

° ? iaty  stemploWe 0tJ  s f b u s t a w y  z ^ n h i  ^  '•owych, wymienione w art. o i (> 296),

5 5^ ^ .arbu w •-------- *^  w Porozumieniu z M inistrem  Kolei Że- 
\  4 z dnia 24 kwietnia 1923 r. (D.z U. R. P . 
! § jo’ Poz- 300) orąz grzyw ny, wymienione 
V "PosńK0^ ^ 0680 rozporządzenia, zmienia sięt i v_

|Josob następujący:
^ ch - od kolejow ych listów  przew ozo-

■̂'V,hn do przesyłek całowagouowych z kwoty 
lr-0 m k„ na: i z ł. 40 gr.;

co ao przesyłek półwagonowych z kwoty
1.280.000 mk., na: 70 gr.;

co do przesyłek oojedyńczych z kw oty
130.000 mk. n a . 10 gr.

2) opłaty od kolejowych kwirów bagażo­
wych i  kwory 130.000 mk. na- 10 gr.;

3) opłaty od dokumentów przewozowymi 
poza przewozem  kolejowym .

od listu przewozowego z kw oty 250.000 mk. 
na : 10 g r ;

od kwitu bagażowego z kw oty 130.000 mk. 
na: 10 gr.

4) najw yższy w ym iar gizyw ien z kwoty
382.000 OuO mk. n a : 210 zł.

d) Opłatę stemplową od pełnych wyciągów 
z ksiąg m etrykalnych, wymienioną w art. 3 u sta­
w y  powołanej w yżej poa lit. b), zmienia się 
z kw ory 77u.00u mk. na: 40 gr.

e) Stałe opłaty  stemplowe, wymienione 
w art. 8 ustaw y powołanej wyżej pod lit. b), zmie­
nia się z kwoUr 380.000 mk. na. 20 gr.

f) W yrażony sum ą sta łą  najw yższy  wym iar 
kar pieniężnych, w ym ieniony w art. 9 ustaw y 
powołanej wyżej pod lit. 6) zmienia się z kw oty 
382.000.000 mk. na: 210 zł.

g) Opłatę za pokwitowanie z przyjęcia poda­
nia, wymienioną wr 13 przepisów w przedmiocie 
cpłat stemplowych od podań oraz od św iadec'w  
urzędow ych z dnia 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 44, poz. 298), zmienia się z kw oty
380.000 mk. na: 20 gr.

h) Kwotę 60.000 mk., do kiórej opłatę od po­
dań należy uiszczać znaczkam i stemplowenn 
(§ 11 przeoisów w przedmiocie opłat stem plo­
wych od podań oraz od świadectw  urzędow ych 
z dnia 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R P. Nr. 41, 
poz. 298), zmienia się na: 10 zł.

II. O płaty stem plowe od rachunków i od po­
św iadczeń odbioru.

§ 2. Kwoty, wymienione w ustawie z ania 
28 października 1921 r o opłatach stemplowych 
ud rachunków i poświadczeń odbioru sum pie­
niężnych i innych przedm iotów w artościow ych 
(Dz. U. R. P . Nr. 92, poz. 676) zmienia się na złote 
w sposób następujący:

a) Staw kę opłaty stemplowej od rachunków 
przew idzianą w art. 1 zmienia się na: 10 groszy 
od każdych nawet niepełnych 50 zł.;

b) Opłatę stemplową od duplikatu lub odpisu 
rachunku przew idzianą w art. 4, wymienioną 
również w §§ 2 i 5 ustęp 2 rozporządzenia Mi­
n istra  Skarbu z Unia 12 grudnia 1921 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 107. poz. 785), a ustaloną ostatnio na
320.000 mk. rozporządzeniem  M inistra Skarbu 
z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 19, 
poz. 194) zmienia się na: 20 gr.;

c) Kwotę 500 mk., wym ienioną w art. 5 p. 1 
i w art. 14 p. 2 powołanej ustaw y, określającą 
najw yższą sumę rachunku i poświadczenia odbio­
ru, wolnych od opłaty stemplowej, a ustaloną 
ostatnio, na 1.6U0.000 mk. powołanem rozporzą- 
dzniem M inistra Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r., 
zmienia się na: 1 zł.

d) Opłatę stemplowTą od pośw iadczeń odbio­
ru, przew idziana w art. U powołanej ustaw y,
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izmienm się na: 10 r-r od każdych naw et nieca­
łych 20 zł.

e) O płaty atemolowe od poświadczeń odbio­
ru, przewidziane w art. 12 w ynoszą:

p rzy  sumie lub w artośoi do 50 zł. ■ - 1 gr.
powyżej 50 zł. do 500 z ł . 10 gf.
powyżej 500 zł. do 1000 zł. 20 gr

od każdych dalszych choćby tylko rozpoczę­
tych  1000 zł. — o 20 groszy więcej.

f) Kwotę 500U mk., wym ienioną w art. 14 
p. 14, ostatnio ustalona na 16.000.000 mk. rozpo­
rządzeniem  M inistra Skarbu' z dnia 18 lutego 
1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 19, poz. 194), zmienia si? 
na : 10 zł.

g) Ustęp pierw szy § 13 rozporządzenia Mi­
nistra  Skarbu z dnia 12 grudnia 1921 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 107, poz. 785) o trzym uje bizfnienie na­
stępujące:

„O płaty przypadające od jednego rachunku 
lub potwierdzenia odbioru w kwocie wyższej niż 
50 zł., można uiścić także w  gbtówce przez wnie­
sienie ich do kasy  skarbowej".

III. O płaty stem plowe  orf czeków.
§ 3. S taw kę op łaty  stem plow ej od czeków  

w kwocie 5 mk., przew idzianą w art. 17 ustaw y 
z dnia 26 października 1921 r. o opłatach stem plo­
wych od weksli (Dz. U. ^  P . z r. 1922, Nr. 38, 
poz. 313) w  brzm ieniu ustalonem  ustaw ą z dnia 
24 m arca 1922 r. (Dz. U. P . P . Nr. 38, poz. 314), 
podw yższoną na 10 000 mk. w § 3 rozporządze­
nia M inistra Skarbu z dnia 17 stycznia 1924 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 8, poz. 81), ustala się na 5 gr.

/V. P odatek giełdow y.
§ 4. Kwoty pieniężne, zaw arte w ustawie

z dni a2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym  (Dz. 
U. R. P . Nr. 73, poz. 500 w brzm ieniu ustaw y
z dnia 5 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 131,
poz. 1062) przelicza się na złote w następujący 
sposób:

1) Podatek Przew idziany w a r t  11 wynosi 
od każdych pełnych lub zaczętych 100 zł., k tóre 
stanuw ią podstaw ę w ym iaru:

a) o ile przedmiotem umuwy są papiery,
o stałem  oprocentowaniu — po 10 gr.

b) co do akcji, udziałów w  gwa-rectwach 
(kuksów) i innych papierów o niestałem oprocn- 
towaniu—zasadniczo po 80 gr., a p rzy  umowach, 
przew idzianych w art. 2—po 40 gr.

Jeżeli jednak obaj kontrahenci w ykonyw ają 
przedsiębiorstw o bankowe lub przedsiębiorstwo 
kan toru  wym iany (art. 1) i m ają zamieszkanie 
lub siedzibę w kraju, to staw ka wynosi: w w y­
padkach, przew idzianych w usteoie a) — 1 gr., 
w w ypadkach zaś, przew idzianych w ustę­
pie b) — 5 ot.

2) Ustęp ostatni a rt. 21 powołanej ustaw y 
otrzym uje brzmienie następujące:

„Celem obliczenia odsetek za  zwłokę należy 
zaległość sk ła d a ^ c a  się z całvch złotychi i g ro­
szy, zaokrąglić do najbliższej kw oty obejmującej 
,całe złote, a to: w górę gdy chodzi o 50 gr. lub 
więcej, w dół zaś, gdy groszy jest mniej niż 50“ .

3) Kwotę 1000 mk., wvmienioną w art. 21, 
a określającą najniższy w ym iar grzyw ny, zastę­

puje się kw otą 3 zł.; kwotę zaś 500 mk., ^yĄ 1'  
nioną w art. 23 ustaw y, określającą najnizs* 
w ym iar grzyw ny, zastępuje się kw otą 2 zł.

V. Opłata stem plowa od sprzedaży przedmiotno
zby tku .

§ 5. 1) Kwoty, wymienione w ustaw ie z 
16 lipca 1920 r. o opłacie stemplowej od sPrL 
idaży przedm iotów zbyvku (Dz. U. R. P . Nr* ’ 
poz. 528), zmienia się na złotb w  n a s tę p u j  
sposób. “

a) w arr 7: kwotę 50 m k. zastępuje się 
1 zł., a kwotę 5 mk. kw otą 10 gr.

b) w art. 16: kwotę lOOmk., określającą 11 r} 
niższy w ym iar kary , zastępuje się kw otą Z ‘

c) kwoty, określam ce cenę, p rzy  której o® 
wiązuje oplata od sprzedaży przedm iotów l  
ku, w ym ienione w  „spisie przedm iotów  podltóaj 
cych opłacie" (załącznik do art. 1 powołanej us 
wr,ó podwyższone w § 6 rozporządzenia Miij*s ó 
Skarbu z dnia 17 stycznia 1924 r. (Dz U. K* .. 
Nr. 8 pcz. 81) zmienia się w  sposób n a s tę p u j^  ’

kw otę 1.800.000 mk na 2 zł.
3.700 000 .  .  4 .
7. (00.000 „ .  8
9.300.000 „ .  10 »

2) Kwoty, określaU ce cenę, p rzy  którj 
wiązuje opłata od sprzedaży przedm iotów % 
ku, wymienione w § 8^;. 2, 3 i 10 niemieckiej P=yJ 
wv o podatku obrotowym  z dnia 26 linca 19  ̂ ^  
(Dz. P r. str. 779) nrzelicza się na złote w sPnS 
następu jący :

k w jfę  100 mk, na 80 zł.
, ŁGu i . 1 o u .

3u ,  „ 25 ,

VI. Przepisy dla obszaru, nu k tó rym  oboWU 
rozporządzenie b. Generał-Gubvrnatora w a r f 0,^ 
skiego z dnia 19 lipca 1916 r. (Dz. Rozp. ^ r'

poz. 126 i 127 K
,.y"

§ 6. 1) Kwoty, określające podstawę
mi ar u opłat stem plow ych od umów o najem ^  
ctzierżawę nieruchom ości, zaw arte  w  poz. 1$ Ji '^- 
ta ry fy  wprowadzonej rozporządzeniem  b. u 'p. 
Gub, w arsz. z dnia 19 lioca 1916 r. (Dz, K $  
Nr. 40, poz. 127) zmienia się na złote w sP° 
następującym

kwotę 100 mk. na 125 zł,
« 500 0 » 610 •
n 1 OOu m 1.230 m
o 2 000 m m 2 460 m
*♦ 4.0(X) » » 4 920 rt
* 6.U0U 0 0 7 380 0
n 8 000 0 0 9.840 •
„ 10.000 • 0 12 TK) m
o 12.000 n * 14 760 0
0 14000 w • 17.220 0
0 16.000 0 0 19 680 0
I) 18.000 0 » 22.140 0
0 20 000 0 • 21.600 0"  —  ’ * *’—  ‘ iafU

2) Kwoty, określające podstaw ę v̂ - erża'
opłat stem plow ych od dom ów o najem lub d z * ^ ,  
wę, zaw arte w poz. 13 lit. b) powołanej y  
izmienia się na złote w sposób następu jący :

kw otę 100 mk. na  125 zł.
.  2000 .  .  2460 ,
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lit. ń\ „Kwotę 10.000 mk., wym ienioną w poz. 10 
Vę 2- Powołanej taryf-''-, a określającą podsta- 
W wymaru opłaty stemplowej od umów spółki, 
Zm;Q -ryc^ kapitał spółki nie jest oznaczony, 

ma się na 12.300 zł.
^  P°z- 22 powołanej ta ry fy  (dotyczącej 

lam entów ) zmienia się:
ń mu Kwotv, określające podstaw ę w ym iar i,

‘mianowicie:
100 mk. 

10)0 
5000 * 

10000 ’

ma 125 zł, 20000 mk. na 24600 i ł  
» 1230 ,  50000 ,  .  61500 »
.  6150 ,  100000 ,  .  123000 .
.  12300 . 300000 .  .  370000

b) kwoty, określające w ysokość stawek,
Mianowicie:

® •mk. na 3 zł. 70 gr. 40 mk na 48 ztt
10 ’ ■ 6 * 60 .  .  70 .

*>. :  :  l  :
80

100
06

125

Przepis dla obszaru, na k tó rym  obowiązuje 
rosyjski zbiór ustaw  o opłatach.

str, l ' Ustęp 1 § 6 niniejszego rozporządzenia 
j  suje się również do oołat od umów o najem  lun 
rn5 zawę, nieruchomości, unorm ow anych w  S i 
^ P o rzą d z e n ia  M inistra Skarbu  z dn. 15 w rześnia 

' r - (Dz. U. R. P . Nr. 84, poz. 752).

Przepisy dla obszaru w ojew ództw : k ra k o w  
**o. lwowskiego, stanisław owskiego i tarnopo■ • 
lego oraz dla powiatów: bielskiego i c ie szyń ­

skiego w ojew ództw a śląskiego.

u  § 8- 1) Skale stemplowe, ustalone austrjac-
ces‘ rozporządzeniem  z dnia 28 sierpnia

. 16 r. (austr. Dz. p. p. Nr. 281), przeliczone na
^ k i polskie § 2 rozporządzenia M inistra Skarb j  
dnia 20 m on .. n  r> o  m- 1 <C 7a stycznia 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 14 

u). zastępuje się następującem i skalam i:

S k a l a  I.

Pmdstawa wymiaru
S t a w k a |
zł. g r-

-nad 100 *ł. 
150 . 
:uo ,  
600 .  
900 . 

1200 . 
>500 .  
1800 . 
2400 
3000 ’ 
4500 .

do 100 i ł .  
150 .
3<>0 „ 
600 , 
900 .  

1200 . 
1SC0 . 
1800 .  
2400 » 
3000 .  
4500 , 
6000 .

1
1
2
2
3
4 
6 
8

10
20
40
80
20
60

40
20

%  Ĉ |l Podstaw a w ym iaru  Drzewvższa kwotę
Jeśli

^ o ty c h ,  należy od każdych niepełnych 
• Uiścić dalszą należytość w  kwocie 4 zł’.

S k a 1 a II.

S t a w k a
P o d staw a  w ym iaru

zł. g“

do 40 zł. 20
P o ra d  40 zł i* 80 s — 40

80 U m 120 » — 60
120 m • 200 w 1 —

200 9 m 400 2 —

400 n 9 600 n 3 —

600 » 9 800 9 4 —

800 » » 1600 » 8 —

1600 * n 2400 O 12 — .

2400 * • 3200 0 16 —

3200 M • 4000 9 20 -

4000 m w 4800 n 24
-  I

Jeśli podstaw a w ym iaru przew yższa kwotę 
4800 zł. należy od każdych nawet niepełnych 
>1600 zł. uiścić dalszą należytość w  kwocie 8 zł.

S k a l a  III.

P o d staw a  w ym iaru
S t a w k a

zł. gr-

do 20 zł. 20
P onad  20 zł ■ 40 * — 40

40 * » 60 » — 60
60 * 9 100 9 1 —

100 n 9 200 9 2 ■—
200 n 300 9 3 —
300 9 n 400 9 4 —
400 W » 800 » 8 —
800 • » 1200 n 12 —

1200 0 w 1600 9 16 —
1v00 • m 2000 9 20 —
2000 n 9 2400 » 24

Jeśli podstaw a w ym iaru przew yższa kwotę 
2400 zł., należy od każdych, nawet niepełnych 
800 zł. uiścić dalszą należytość w kwocie 8 zł.

2) Ustęp 1 § 6 niniejszego rozporządzenia 
stosuje się również do opłat od umów o najem  lub ' 
derżaw e nieruchomości, unorm ow anych w § 1 
rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 15 w rześ­
nia ly2 r. (Dz. U. R. P . Nr. 84, poz. 753).

3) Kwotę 30.000 mk., do której na obszarze 
województw: krakowskiego, lwowskiego, stan i­
sławowskiego i tarnopolskiego oraz oowiatów: 
bielskiego i cieszyńskiego województwa śląskiego 
uiszczanie należytości skatow ych znaczkam i 
stemplowemi jest obowiązkkowe (§ 6 austr. u s ta ­
w y z dnia 13 grudnia 1862 r.—Dz. U. P . Nr. 89 
i § 5 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
24 kwietna 1923 r.—Dz. U. R. P . Nr. 44, poz. 301), 
zmienia się na 50 zł.

IX. Przepisy dla obszaru w ojew ództw : poznań- 
sk ieg t i pom orsk'ego

§ 9. K w oty pieniężne, zaw arte  w  pruskiej ta ­
ryfie stemplowej, ustalone ostatnio w § 6 rozpo­
rządzenia M inistra Skarbu z dnia 18 lutego 
1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 19, poz. 194), zmienia się 
w  sposób następujący:

1) W  pozycji 4 („przt sposobienie") zmienia 
■się kwotę 112.000.000 mk., na 60 zł.
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2) W  pozycji 33 („konsolidacja własno-4; 'i 
górniczej") zmienia się:

a) kwotę 22 m iljardów o20 miljonow uik., 
ik reś la jącą  podstawę wym iaru, na 12.350 zł.;

b) kwotę opłaty w  wysokości 675 miljo- 
nów mk.—na 370 zł.;
'■ c) Kwotę 67.500.0u0 mk.—na 37 zł.;

3) W  pozycji 40 („zaprzysiężeni m aklerzy") 
zmienia s ię : kwotę opłaty w wysokości 
56.300.000 mk., na 30 zł.

4) W  pozycji 48 („kontrak ty  dzierżaw y 
i najm u") zmienia się kw ty, określające podstawę 
w ym aru w sposób następujący:

a) w dzia le  I. 1 (1) kwotę 360 mk. na 440 zł
» 400 » * 490
9 500 n » 610 tt

1000 w tt 1230
w 2000 * tt 2460 m

3000 tt > 3690 n
tt 4000 • w 4920 m
l> 5000 n ■ t 6150 m
n 6Gu0 • w 7380 m
n 1000 u 0 8610 m
n 8000 * tt 984u tt
Tt 9000 9 n 11000
V .0000 9 • 12310 tt
u 11000. a n 13530 m
n 12000 9 tt 14760 tt
m 1300u n n 16000 »
n 14000 » 0 17220 n
m 16000 w w 19680 •
tt 18000 " » 22140 tt
W 20000 w » 24600 n

kw otę 300 mk. na 370 ■
• 500 ■ n 610 »
» 1500 * » 1840 tt
n 3000 tt ■ 3690 tt
u 6000 w » 7380 »
n 8000 w n 9840 n

a ) w dziale 1. 2 (4)

c) w dziale I ( 7) „Uwolnienia" ustęp I:
hwote 360 mk. na 440 złotych 

300 „ „ 370
d) w dziale I (18):

kw otę 360 mk. na 440 złotych 
m 300 „ „ 370 n

150 „ „ 180 ,
5) W  pozycji 57 („orzeczenia sądów polu­

bownych") :
kwotę opłaty 225.000.000 mk. zmienia się na 

125 zl.
6) W  pozycji 66 („rozporządzenie ostatniej 

woli") kwoty, określające podstawę wym iaru, 
zmienia się w sposób następujący:

1.000 mk. na 1 230 złotych 
1u 000 .  „ 12.300
20 000 .  ,  24.000
50.000 . .  6 i 500

200.000 .  .  246 000
300.0UO ,  „ 370 000
500 000 „ „ 615.00U

kwoty zaś określające wysokość stawek, a mia­
nowicie:

3
5

10
15
20
30
40
50

mk. 3
6

12
18
24
36
48
60

zł. 70 gr.

7) W  pozycji 68 („nadanie własności górni­
czej") :

kwotę opłaty 1.126.000.000 mk. zmienia się na 
615 złotych; najniższą staw kę tej opłaty w kwo­
cie 225.000.000 mk. zmienia się na 125 zł.

§ 10. Następujące stawki opłat, wymienione

w pozycj 1 A. f. niemieckiej ta ry fy  5teiripk)'v,/j 
podwyższone w § 7 rozporządzenia Min*s 
Skarbu z dn. 18 lutego 1924 r. (Dz. U* K- '  
Nr. 19, poz. 194), zmienia się v sposób nastSP 
j a c y : , z}.

kwotę L126.0uu.000 mk. zmienia się na 6m 
kwotę 225.000.000 mk. zmienia się na '

X. Przepisy dla obszaru ziem i w ileń sk i-
de-§ 11. Kwoty pieniężne, wymieniowe ^  -sji 

krecie Nr. 446 P rezesa  Tym czasowej 
Rządzącej Litwy Środkowej z dnia 27 p n ™ . 
1921 r. w przedmiocie podatku stemplowego ( -c 
Urz. L. Sr. z 1922 r. N.r. 1), przelicza się na z 
w sposób następujący:

1) Kwotę opłaty od pełnych wyciągów z 
luetiykalnych, przewidzianej w art. 6 povVołaP 
dekretu — w brzmieniu rozporządzenia z
24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 44, poz- ^ y 
ustala się w  kwocie 40 gr. ;^p

2) Kwotę 200 mk., w yirienioną w art. 10 u 3 '  
drugi, w art. 14 i 26 powołanego dekretu, /J- 
w yższoną rozporządzeniem  M inistra W, 
z dnia 18 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P ł y  
poz. 194) na 4.OG0.000 mk. zmienia się na 2

Kwotę 200 mk., wymienioną w art. 17 l)0\,|i 
lanego dekretu, podw yższoną r o z p o r z ą d z ę / 1 ^  
powołanem p o d  1) na 380.000 mk. zmienia si?
2 0  g r - k(jW-

4) Stawkę opłaty stemplowej od ra c h u y  {1i 
przew idzianą w art. 18 ustęp pierw szy ^e, flje' 
zmienia się na: 10 groszy od każdych n a w e t  
pełnych 50 złotych. , ■ąiiio'

S f
5) Stawki opłat od rachunków, wym>erl 

w art. 19 ustęp drugi dekretu, w ynoszą: od 
do 200 zł.— 7s%, od sum y pow yżej 200 zł-' -

6) Stawki opłat od poświadczeń ( P ° k 'etii 
wań) odbiorczych, wymienione w art. 21 dek 
wynoszą przy  sumie w artości do 50 zł. — 1 g 

powyżej 50 zł. do 500 zł. — 10 gr., 
powyżej 500 zł. do 1000 zł. — 20 gr.; „g- 
od każdych dalszych, choćby tylko r° 

ćzętych 1000 zł. o 20 gr. więcej.

XI. P rzepisy  końcowe.
§ 12. W szelkie opłaty stemplowe, 

tości stemplowe i bezpośrednie) tudzież P? 
giełdowy jak  również w iążące się z nienii 0d 
pieniężne lub podwyżki będą — począw sy  ' c- 
dnia wejścia w życie rozporządzenia nim 
go —  obliczane i w ym ierzane w  złotych, -gfat 

O ile obow iązek do uiszczenia opłaty  D° § l  
przed dniem 1 m ata 1924 r. będzie stosoW 'm 
(ustęp pierwszy i drugi) rozporządzenia -M1 o P- 
Skarbu z dnia 18 ^rudnia 1923 r. (Dz. U - T m  
Nr. 134 poz. 1115) — z tą  zmianą, że nalęZY^g 
obliczoną w frankach złotych, w yrazi sN 
tecznie tą  sam ą ilością złotych.

^ a r ę  ,określoną w ustępie trzecim  P ^ g d ł 1̂  
go § 2, w ym ierzy się odrazu w złotych VgCyZJ‘ 
staw ki, obowiązującej w  chwili wydania 
o karze. n\vst r

0 ile obowiązek do uiszczenia opłaty 
nie w czasie od 1 m aja 1924 r. do końca ci reśl°' 
ite^oż roku, a podstaw a w vm iaru będzie 0 0j<łflV 
na w m arkach polskich, zastosuje się 
§ 2 — z tą zniianą, ze celem przeliczenia 
ności, obliczonej w m arkach polskich m* 
podzieli się ow ą należność przez 1.800.609-
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§ 13. W  wypadkach, w których opłatę stem-Wotyą.
rani

których w artość jest wyrażona w m ar-

%yCL* mszczą się za pomocą znaczków stemplo- 
znaĉ m pożna aż do dalszego zarządzenia używ ać

°pj , Polskich. W  tym  celu przelicza się sumę 
PrL ustaloną w  złotych, na m arki, mnożąc 
iest Z l -800-000 ’ zaokrąglając iloczyn — jeśli nie 
któr Poazielony  Przez 10.000 — wzw yż na kwotę, 

a Jest w ten sposób podzielna.

§ 14. Przepisy  o zastosowaniu złotego do 
opłat stemplowych od weksli zaw iera osobne i o z -  

porządzenie.
§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 

w życie z dniem 1 m aja 1924 r
M inister Skarbu.
(— ) W . Gtabski.

(!)z. U. R. P. z dn c0.1V 1924 r. Nr. 36, poz. 392)

Z ałącznik do rozp. Min. S karbu  
z dn ia  28 kw ietn ia  1924 r., poz. 392

t a r y f a  op ła t  s tem plow ych od podań, załączników do podań  oraz od św iadec tw  urzędow ych. 
______________  CZĘŚĆ PIERWSZA: Podania.

P R Z E D M I O T

P odan ia  o zezw olen ie  na nabycie n ie ru ch o ­
m ości przez obcokrajow ca (u s taw a z dn ia  24 
marca 1920 r. — Dz. U R. P. Nr. 31 poz. 178) .

Podania  o za tw ie rdzen ie  s ta tu tu  lub"zm iany 
s ta tu tu  spółki akcyjnej lub kom andytow o-akcyj­
nej

Podania:

a) o |zezw o len ie  na p row adzen ie  p rzedsię-
■orstwa zarabkow ego (koncesję) — o ile cho-
Z1 o p rzed sięb io rstw a  przem ysłow e, na leżące

I, II lub III kategorji podatku  przem ysłow ego
* ba o p rzedsięb io rstw a  hand low e kategorji I 
łub II.

b ) o zezw olen ie  na prow adzen ie  p rz e d s ię ­
biorstw a zarobkow ego (konces ję ) — o ile cho ­
dzi o p rzedsięb io rstw a , n iew ym ienione w punk­
cie a )  n in ie jsze j pozycji lub o w spóldzieln ie

c) zaw iera jące  p rzep isan e  u staw ą  przem y- 
-'ow ą zgłoszenie p rzed s ięb io rs tw a , do k tórego 
Prow adzenia nie je s t wym agane zezw olenie

lub
Pod ania o zezw olen ie  na u rząd zen ie  lub
zm ianę in s ta lac ji, p o trzeb n e j do wykonywa 

nia p rzed sięb io rstw a  zarobkow ego jeśli za  a 
h ie n i e  podan ia  w ym aga oględzin  na  m iejscu:

a )  o ile  chodzi o p rzed sięb io rstw a  przem y 
s<°w e, należące do I, II lub 111 kategorji poda tku  
Przem ysłow ego, albo  o p rzed s ięb io rstw a  han d lo ­
we kategorji 1 lub  II ■

r0{l k) o ile ch o d z i o p rzed s ięb io rs tw a  innego

W y s o k o ś ć
opł a t y

złotych | gr,

35

35

35

35

U W

1. D o p o zyc ji 1 do  9:

Staw ki w ym ienione przy 1 do 9, odnoszą  
s ię  do p ierw szego arkusza  podania. Każdy 
arkusz następny  podlega opłacie stem plow ej 
w kw ocie 40 groszy, przy podan iach  jednak , 
w ym ienionych w punk tach  a), b ) pazycji 8, 
op łata  od arkuszy n astępnych  wynosi 10 g ro ­
szy. Takiej sam ej opłacie po 40 groszy, 
w zględnie  10 groszy podlega każdy a rkusz  
drugiego i dalszych egzem glarzy podania, w nie­
sionego w dw óch lub więcej egz sm plarzach  jak 
rów nież każdy a rk u sz  odpisów  podania, w niesio­
nych w raz z egz :m *larzcm  oryginalnym .

Za jeden  a rkusz  uw aża s ię  pap ier, którego 
pow ierzchnia  po jednej s tro n ie  nie przew yższa 
1750 cm*. N ie cały a rkusz  liczy się  za cały.

2. D o pozycji 3:

Je ś li do podania, w ym ienionego w pozycji
3. załączono św iadectw o ubóstw a, k tó re  zdaniem  
władzy, pow ołanej do zała tw ien ia  n ie  uzasadn ia  
zupełnego  uw olnienia od opłaty (§  7, punkt 5 
przep isów  w p rzedm iocie  op ła t stem plow ych 
od podań oraz od św iadectw  urzędow ych z dnia 
24 kw ietn ia 1923 r. -  Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 
298), a le  s tw ierd za  n iem ożliw ość u iszczen ia  
w pełnej kw ocie, to  w ładza zała tw i p o d rn ie  za 
u iszczeniem  opłaty, p rzew idzianej w pozycji 9

3. D o pozyc ji 4:

P rzepis, zaw arty  w pozycji 4, nie zm ienia 
obow iązujących przepisów , w m yśl których 
koszty  oględzin m ają być zw rócone władzy 
państw ow ej. >
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P R Z E D M I O T
W y s o k o ś ć

o p ł a t y

zło tych tjr.

P odan ia  o zezw olen ie  na  wykonywanie po­
szczególnych czynności zarobkow ych, np. na 
u rządzen ie  w idow iska, koncertu , wystawy, z a ­
bawy, lo te rji fan tow ej i t. p.

P odan ia  o zezw olen ie  na n iezam ykanie  lo ­
kalu publicznego (re s ta u ra c ji i t. p ) mimo n a ­
dejśc ia  pory, w yznaczonej zarządzen iam i poli­
cyjne mi ..............................................................................

P odan ia  o zezw olen ie  na zm ianę nazw iska

Podania, k ló rcm i p e ten t żąd a  zm iany d e ­
cyzji, wvdan'ei w p rzedm iocie  daniny publicznej 
(p o d a tk j, opłaty , cła), jeś li sum a sporna: 

a )  nie przew yższa 20 zł

b) p rzew yższa 20 zł. a nie p rzekracza 140 zł.

c) przew yższa 140 zł.

Podania , n iew ym ienione pod pozycjam i 1 
do 8 —z w yjątkiem  zw olnionych od opłaty s tem ­
plowej w myśl § 6 prze isów  w przedm iocie  
op ła t stem plow ych od podań oraz od św iadectw  
urzędow ych z dn ia  24 kw ietn ia  1923 r. (Dz. U. 
R. P . Nc. 44, poz. 2 9 8 ) .................................................

140

35

U W A G I

20

40

4. Do p o zyc ji 7:
. - yyrd'

M inister Spraw  W ew nętrznych moz* .^ jo ­
nie w całości lub w części od  opłaty ^jsZ'
nej w pozycji 7, w w ypadkach, w k tó r y ś  fl# 
czen ie  w pełnej kw ocie byłoby ze wzglfl0 f, 
s to sunk i m ajątkow e p e te n ta  n iem o łliw e  lub 
dzo  trudne .

CZEŚĆ DRUGA: Załączniki do podań.

10 Załączniki do podań, podlegających  opłacie 
stem plow ej:

a) do podań, w ym ienionych w punkcie a), 
b), pozycji 8.

b i do podań innego rodza ju  .

od każdego 
załącznika 

bez w zlędu 
na ilość a r­
kuszy . .

od każdego 
załączn ika 

bez w zględu 
na ilość ar­
kuszy . .

10

40

1) O płatę  od załącznika należy (e1’1 
w rg lędu  na to, czy załącznik je s t dokurti . ^ a  
oryginalnym  czy odpisem , oraz czy o£* 0pr*e/ 
stanow iącego  załącznik, u iszczono  juZ 
dnio  jakąkolw iek opla ę skarbow ą

2) Św iadectw o ubóstw a, naw et w T* ^ j#cie 
łączen ia  do podania, p o d le g a ją c ^ 0 f t  
stem plow ej, zw olnione je s t  od opła*?’ 
dzianej w pozycji 10.
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CZEŚĆ TRZECIA. Ś w iadectw a urzędow e.

*o0.
P R Z E D M I O T

W y s o k o ś ć
o p ł a t y

złotyoh flr.

U W

12

13

15

Akt nadan ia  obyw atelstw a polskiego art. 8 
1 0 ustaw y z dn ia  20 styczn ia  1920 r. — Dz. U.

P Nr 7 poz. 44, oraz art. 14 rozporządzen ia  
* dnia 7  czerw ca 1920 r. — Dz U. R. P. Nr. 52 
Poz. 320.................................................................................

Akt zezw olenia na nabycie ,n :eruohnm ości 
przez o b c o k r a j o w c a .................................................

Akt zezw olen ia  na zm ianę nazw iska .

św iadectw a, zaw iera jące  zezw olenie na pro- 
w adzenie p rzed sięb io rstw a  zarobkow ego (doku­
m enty koncesyjne):

a) o ile chodzi o p rzed sięb io rstw a  przem y- 
ałow e, na leżące  do I, II lub III kategorji podatku  
przem ysłow ego albo o p rzed s ięb io rstw a  han d lo ­
we kategorji I lub I I .................................................

b) o ile chodzi o p rzedsięb io rstw a innego 
Rodzaju lub o s p ó ł d z i e l n i e .......................................

a ) Św iadectw a, zaw iera jące  zezw olenie na 
wykonywanie poszczególnych  czynności zarobko­
wych, np. na u rząd zen ie  w idow iska, koncertu , 
Wystawy, .zabawy, lo terji fan tow ej i t. p. .

b) K arty łow ieckie (ro zpo rządzen ie  M inistra 
Skarbu z dn ia  21 s tyczn ia  1924 r. (D z. U. R. P. 
Nr. 8 poz. 82):

1) karty  w ydaw ane arobom , k tó re  ijądź są  oby­
w atelam i polskim i, bądź m ają zam ieszkanie  
na obszarze  R zeczypospolite j, a  m ianow icie:
karty  r o c z n e ....................................... .........
kary j e d n o d n i o w e .................................................

2 1 karty  w ydaw ane innym  osobom , a m iano ­
wicie:
ro c z n e ..............................................................................
j e d n o d n i o w e ..........................................................

św iadectw a, zaw iera jące  zezw olenie na  nie- 
*am yk*nie loka lu  publicznego  (re s tau rac ji i t. p ) 
m im o nade jśc ia  pory, w yznaczonej za rząd zen ia ­
mi policyjnemu....................................................................

50

700

210

35

10
2

62
12

700

50

1 D o p o zy c ji 11:

W ładza, nada jąca  obyw atelstw o, m oże zwol­
nić w całości lub w części od opłaty stem p lo ­
wej w p rzypadkach , w k tórych  u iszczen ie  op ła­
ty byłoby ze w zględu na s to sunk i m ajątkow e pe­
te n ta  n iem ożliw e lub b a rd zo  tru d n e . M inister 
Spraw  W ew nętrznych m oże zw olnić od opłaiy 
w całości lub w części rów nież w innych przy­
padkach, zasługujących  na  szczególne uw zględ­
n ien ie .

2. D o p o zy c ji 12:

M inister Spraw  W ew nętrznych m oże zwol­
nić w Całości lub w częśc i od. opłaty, w ym ienio­
nej w pozycji 12, w przypadkach , w których 
uiszczen ie  w pełnej kw ocie byłoby ze  w zględu 
na s tosunk i m ajątkow e p e te n ta  n iem ożliw e lub. 
bard zo  trudne.

3. D o p o zyc ji 13:

O J  św iadectw a, zaw iera jącego  koncesję  do 
prow adzenia  dom u bankow ego lub kan to ru  wy­
miany, należy zam iast opłaty, w ym ienionej w po­
zycji 13 n in ie jsze j taryfy, u iśc ić  op ła tę , p rzew i­
dzianą  w art. 5 ustaw y z dn. 23 m arca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 175).

je ś l i  do podan ia  w ym ienionego w pozycji 3, 
za łączono  św iadectw o ubóstw a, k tó re  zdaniem  
w ładzy, pow ołanej do zała tw ien ia , nie uzasadn ia  
zupełnego uw olnienia od opłaty, p rzew idzianej 
w pozycji 13 (§  23 punkt 10 przepisów  w p rzed ­
m iocie op ła t stem plow ych od podań  oraz od 
św iadectw  urzędow ych z dnia 24 kw ietnia 
1923 r. — Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 29t'i, ale 
stw ie rd za  n iem ożliw ość u iszczen ia  w pełnej 
kwocie, to  w ładza wyda św iadectw o za u iszcze ­
niem  opłaty, przew idzianej w pozycji 20

3 a. D o p o zy c ji 14 b):

N ie podlegają  opłacie k arty  łow ieckie, wy­
daw ane funkcjonarjuazom  zarządów  lasów  pań­
stw ow ych o raz  straży  łow ieckiej pryw atnej, za ­
tw ierdzonej i zap rzysiężone j przez w ładze pań ­
stw ow e.

O płaty od k a rt łow ieckich  u iszcza  się  go­
tów ką.
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oa

16

17

18

19

20

P R Z E D M I O T

D uplikat (t. j drugi lub dalszy  egzem plarz 
dokum entu  urzędow ego, wydany p rzez  ten  sam  
urząd, od k tórego  pochoazi egzem plarz  pierw ­
szy—rów nobrzm iący z egzem plarzem  pierwszym  
i zaopatrzony  w podpis rów norzędny)

O dpis lub w yciąg, sporządzony  przez u rząd , 
bez w zględu na to , czy urząd zaśw iadczył zgod­
ność z p ierw opisem  czy n i e .......................................

O dpis lub wyciąg sporządzony  przez stro n ę , 
a zaopatrzony  przez u rząd  w pośw iadczen ie  
zgodności z p ierw opisem  ~ .......................................

Pośw iadczen ie  w łasnoręczności podpisu:
a) zósadniczo .
b ) w raz ie  rów noczesnego pośw iadczenia 

w łasnoręczności w ięcej niż dw óch podpisów , 
um ieszczonych nb tym  sam ym  dokum encie

11
Św iadectw a, niew ym ienione pod pozycjam i 

do 19 . , . .

W y s o k o ś ć
o p ł a t y

złotych

od każdej 
stron icy  ob­
łej lub za­
częte j . .

1
od każdej 

stron icy  ca­
łe j lub za­
czę te j . ,

od każdej 
stron icy  ca­
łej lub  za­
czę te j . .

co do każ­
dego pod­
pisu . . .

1
za w szyst­
kie podpisy

od arkusza 
pierw szego 

i
od każde­
go a rk u sza  
następnego

gr-

4U

30

40

W a I

4. D o puzycji 16 do 18 u ra z  20:

Za jeden  arkusz uw aża się papier, 
pow ierzchnia  po jednej s tro n ie  nie Prze* . j en 
1750 cm*. Co do planów uw aża się z# )e 
arkusz papier, o pow ierzchni, nie przewy* 
jącej po jed n e j s tru n ie  3.500 cm*.

Niecały arkusz liczy się za cały.
Zo s tro n icę  uw oże się  jed n ą  s tro n ę  pBP ^  

k tórego pow ierzchnia po jednej stro n ie  nie v . 
w yższa 875 cm*. S tro n icę  m e w całości * 
s sn ą  liczy się  za całą.

ib
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i l O Z P  O R Z Ą D Z A  N I K

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Kolei Żelaznych

z dnia 28 kw ietnia 1924 roku

w sprawie opłat stem plowych od dokumentów 
przewozowych na obszarze górnośląskiej części 

województwa śląskiego.

Na Dods tawie art. 4 i 6 u staw y  z dnia 19 gru­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1109), § 13 
rozporządzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej P o l­
skiej z dnia 14 kw ietnia 1924 r. o zmianie ustroju 
pieniężnego (Dz. U. R. P . Nr. 34, poz. 351) oraz 
§ 48 (ustęp drugi) niemieckiej u staw y  stem plow ej 
w  brzmieniu, ustalonem  ustaw ą z dn. 26 lipca 
1918 r. (Dz. P r. R zeszy niem. str. 799) zarzadza 
się co następuje:

§ 1. O płaty  stem plow e od dokum entów  prze-

w ozow ych, obow iązujące na górnośląskiej 1 ryfy 
w ojew ództw a śląskiego w  m yśl poz. 6 ^ '■ e î 
stem plow ej niemieckiej w  brzmieniu 
ustaw ą z dnia 26 lipca 1918 r. (Dz. Ust. 1 ęid 
niem. str. 799) oraz najw yższy  w ym iar 
niężnych, określony w  § 49 ustęp ostatni P° 
nej niemieckiej u s taw y  stem plow ej p o d ^ y . pi 
się do w ysokości wym ienionej w  §§ 1. 2, \ ] 0d 
„Przepisów  w  przedm iocie opłat s te m p lo ^  f02' 
dokum entów  przew ozow ych11, og łoszonych .elljii 
porządzeniem  M inistra Skarbu w  poroz11̂ #  
z M inistrem  Kolei Żelaznych z dnia 24 k ^  .eIn 
1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 44. poz. 300) i z^ l sóf 
ustala się odnośne staw ki w  złotych — %v 
podany w  §§ 2 i 3. , iet|

§ 2. Pozycja  6 tary fy  stem plow ej n ,e 
kiej otrzym uje brzm ienie następujące:

,,a) Kolejowy list p rzew ozow y p o d le j  
cie stem plow ej w  w ysokości następu jące j-^  ’
co do przesy łek  całow agonow ych . I z*‘ y(j ..
co do przesy łek  półw agonow ycb . jo -
co do przesy łek  pojedyńczych : .



kga ^ ac|fc stem plow ej w  tej samej kw ocie pod- 
,,vVnież każdy  arkusz dodatkow y.

g ó r n ik  me podlega opłacie.
W pr rzePi->y pow yższe stosują się odpowiednio 
zo\VeZypa^ ach, w  k tó rych  zam iast listu przew o- 

sP°rządza się innego rodzaju dokument, 
j°weinf C20ny toY arzyszenia Przesyłce kole- 
?rzew rf'- P‘ w ykaz co do przesyłki czasopism, 
vvkń i any w punkcie 7 rozdziału VI postanu- 
niem , ,ryfow ych, w prow adzonych rozporządze- 
Nr o? ia 20 października iy21 r. — Dz. U. R. P. 

• Poz. 708)

sIemni ^ ol5:3°wy kw it bagażow y podlega opłacie 
PloWej w  w ysokości 10 gr.
? P ^ c ie  tej^podlegają rów nież kw ity  bagażo- 

pg  *nile dokum enty przew ozow e w ydaw ane 
kolej, co do przesyłek nadzw yczajnych.

» W a |'e ty  na przew óz m leka nie podlegają

i , o 2 Li%  przew ozow e, stw ierdzając zaw arcie 
D°(Jle ,°  Przew óz z przedsiębiorstw em  żeglugi, 

?aJ’ą opłacie stem plow ej w  w ysokości 10 gr. 
kwit u ™Ydany przez przedsiębiorstw o żeglugi 
^Zain azow y na bagaż lub przesy łkę nadzw y- 
|Hjra .3  oraz dokum ent, zastępujący Kwit tego ro ­
le'':^’ Podlegają opłacie stem plow ej w  w ysokości

^ J H u m e n t y  przew ozow e, stw ierdzające za- 
tijfc le um owy o przew óz z instytucją pocztow ą, 

Podlegają opłacie1*
N ajw yższy w ym iar ka ry  pieniężnej, 

] y  w  § ustęp ostatni, powołanej u staw y  
Płowej niemieckiej, ustala się na 210 zł.

ty § 4-. O płatę stem plow ą od dokum entów  do- 
ocjbiaeych przew ozu koleją, winien nadaw ca lub 
kole?rca uiścić gotów ką do rąk przedsiębiorstw a 

Jowcgo, k tóre sumę opłat, pobranych w  ciągu 
si;aJ4 ca  kalendarzow ego, m a w nieść do K asy 
słępii0Wej' na3PÓźniej w  ciągu trzech m iesięcy na- 
Cż:a; ych (n. za styczeń do końca kw ietnia), załą- 

deklarację.
o,,, p rzedsięb iorstw o kolejowe, do którego rąk 

^ emPł°w ^ uiszczono, w inno stw ierdzić 
w y^ i e  op łaty  stem plow ej na dokum encie prze-

W is z c z e n ie  opłaty , przew idzianej w  § 2 
'^ p H k tach  c) i d) rozporządzenia niniejszego, 
k t^PPje za pom ocą znaczków  stem plow ych, 
!tit  ® "winny być skasow ane bądź tekstem  doku- 

Przew ozow ego bądź datą  przyjęcia prze- 
1 do przew ozu

^i0tP.z' eń i rok m ają być w pisane cyfram i arab- 
S a ' 1’ a m iesi4 C literam i: skasow ania należy do- 

atram entem  lub ołówkiem  atram entow ym .
ł,y J ^ y c ie  znaczków  stem plow ych w  sposób iri- 

w yżej przepisany stoi na rów ni z nieuisr- 
c'Pi opłaty.

^ j^ in is te r  Skarbu może na prośbę przedsię
^Oh. ^ a przew ozow ego zezw olić na uiszczenie 

y’ką.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 maja 1924 r

M inister Skarbu.
(— ) W . Grabski. 

M inister Kolei Ż elaznych-
(— ) T yszka .

(Dz. U. R. R  z dn. 30.1 V 1924 r. Nr. 37, puz. 402).

Podathi fconsumcyjne.
34i).

RO ZPO R ZĄD ZENIE M IN IST R A  SK A R B U

z dnia 15 kwietnia 1924 r.

w przedmiocie częściowej zmiany rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 23 czerwca 1923 r., 
dotyczącego kredytowania podatków od spiry­

tusu, piwa, cukru, zapałek i t  p.

Na mocy postanowień § 7 rozporządzenia R a­
d y ' M inistrów z dnia 14 czerw ca 1923 r (Dz. 
U. R. P . Nr. 63, poz. 469) w  przedmiocie zmian 
w postanowieniach o opodatkowaniu spirytusu, p i­
wa, cukru, zapałek i t. p. zarządza się co nastę­
puje :

§ 1. § 2 rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, 
poz. 516) otrzym uje brzmienie następujące:

„Kredytu udziela Izba skarbow a za zabezpie­
czeniem przewidzianem  w punktach B, C i D 
§ 4 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
2S października 1921 r. (Dz. U. R. P . z r. 1921 
Nr. 96, poz. 705), tudzież w § 1 rozp. Min. Sk. 
z 11/IV 1922 (Dz. U. R. P . Nr.34, poz. 290), na jw y­
żej na okres jednego miesiąca.

K redytu za zabezpieczeniem w formie osobis­
tej poręki m ożna udzielić jedynie za zezwoleniem 
M inisterstw a Skarbu.

K w oty zakredytow ane w  pew nym  dniu jedne­
go miesiąca płatne są w  tym  sam ym  dniu następ­
nego miesiąca. W  razie wcześniejszej spłaty  za­
kredytow anej kw oty bądź w  całości, badź w  czę­
ści — odpowiednia sum a zabezpieczenia staje się 
wolną i może być użyta na zabezpieczenie dalszego 
k redytu.

Od pokredytow anych kwot podatku uiszczać 
należy odsetki w stosunku 6 od sta rocznie, za 
okres czasu od dnia , w k tórym  skorzystano z k re­
dytu, do dnia poszczególnych wpłat na poczet po- 
kredytowanesro podatku**.

§ 2. Rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia ' 
15 października 1923 r. w  przedmiocie k redytow a­
nia podatku od spirytusu (Dz. U. R. P . Nr. 109, 
poz. 861) uchyla się.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— )  Grabski.

(Dz. U. R. P . z dn. 30. IV. 1924 r. Nr. 37, poz. 399).
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Monopol tytoniowy.
350.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
i

z dnia 15 kw ietnia 1924 r. 

w sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Na podstaw ie a rt 13 ustaw y z dnia 1 czerw ca 
1922 t o k u  o monopolu tytoniow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, poz. 4u9) i w  uzupełnieniu rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 6 lutego 1924 r. w  spraw ie 
sprzedaży w yrobów  tytoniow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 161) zarządza się co następuje:

§ 1 Przew idziane w  ustępie 4 § 1 ro zp o rzą ­
dzenia z dnia 6 lutego 1924 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 161) zaśw iadczenie, stw ierdzające po- 
hranie z Państw ow ego M agazynu w y iobów  ty ­
toniow ych kontyngentu  rządow ych w yrobow  ty ­
toniow ych przez rejonow ych hurtow ników  w y ­
daw ać będą na ich żądanie, w  zastępstw ie pań­
stw ow ych  m agazynów  ew. także najbliższe, o r­
gana kontroli skarbow ej. O bow iązkiem  tych  o r­
ganów  będzie w ydaw ać te zaśw iadczenia po 
spraw dzeniu księgi poborow ej hurtow nika w po­
dobny sposób jak państw ow e m agazyny. O każ- 
dorazow em  w ydaniu hurtow nikow i zaśw iadcze­
nia zaw iadam iać będzie odnośny organ kontroli 
skarbow ej państw ow y m agazyn w yrobów  ty to ­
niowych, do którego dany hurtow nik jest p rzy ­
dzielony. Kontrole zaśw iadczeń, w ydaw anych  
hurtow nikom  przez organa kontroli skarbow ej, 
p rzeprow adzać będą urzędnicy państw ow ych 
m agazynów  w yrobów  tytoniow ych p rzy  sposob­
ności lustracji przedsiębiorstw  sprzedaży  w y ro ­
bów  tytoniow ych.

§ 2. W  w ypadkach przewid-zianyeh w  § 2 
ust. 5 rozporządzenia z dn. 6 lutego 1924 r. (Dz. 
U R. P . Nr. 16, poz. 161) będą mogli detaliczni 
sprzedaw cy z m iejscow ości położonych w  woje­
w ództw ach, w ym ienionych w  § 1 tego rozporzą­
dzenia, zakupyw ać w yroby  tytoniow e p ry w a t­
nych fabryk nietylko w prost w  tych fabrykach, 
lecz także w  którejkolw iek z w arszaw skich  rejo­
now ych hurtow ni tytoniow ych, w zględnie hurto ­
wni rejonow ych położonych w  siedzibie odnośnej 
fabryki.

§ 3. Rejonow ym  hurtow nikom  na obszarze 
górnośląskiej części w ojew ództw a śląskiego ze­
zw ala się na sprow adzenie cygar z p ryw atnych  
fabryk w yrobów  tytoniow ych na całym  obsza­
rze  P aństw a  i dalszą ich rozsprzedaż wedle norm  
dla sp rzedaży  w yrobów  ty toniow ych w  w oje­
w ództw ie Śląskiem obow iązujących,

Do zam ówień w  fabrykach pryw atnych  do­
łączać winni hurtow nicy zaśw iadczenia m iejsco­
w ych kom petentnych urzędów  akcyz i m onopo­
lów  stw ierdzające, z e  posiadają istotnie koncesje 
na rejonow e hurtow nie.

P ry w atn e  fabryki w yrobów  tytoniow ych, 
w y s y ł a j ą c e  cygara  rejonow ym  hurtow nikom  na

ś l^obszarze górnosląsKiej ozęśe | województw* -e 
skiego, dokum entow ać będą oanośne 
księgi m agazynow ej (rozchodowej), ząHjr 
niem i pow yższem  zaśw iadczeniem . Jo.

§ 4. Postanow ienia §§ 1, 2 i 5 ro z p o ra  
nia z dnia 6 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. 
poz. 161) w  przedm iocie pobierania kont: 
rządow ych w yrobów  tytoniow ych nie doty 
fabrycznych sklepów  tytoniow ych. ŷ-

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi % 
ciez dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu?
M  W . Grabski. 

(Dz. U. R. P . z dn. 29.IV 1924 r. Nr 36. poz- ^

351.

OKÓLNIK L: 2566/pr.

Do w szystkich  Izb Skarbow ych, Dyrekcji u  ^ 
gćw  S karbow ych ,^P aństw ow ych  fabryk ** ^  
bów  tytoniow ych, P aństw ow ych  M agaz? ^  
w yrobów  tytoniow ych oraz Śląskiego 

W ojew ódzkiego w  Katowicach.

W  zw iązku z rozporządzeniem  P r e z y ^ . f,
R zeczypospolitej Polskiej z d. 14 kwietnia
o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. ^
Ni. 34 pqz. 511) Dyrekcja Monopolu Tytoni0'*'
zarz?dza eo następuje: ...

(fi0
Z  dniem 1 m aja 1924 r. ulegną zmiaMe ^  

w iązujące dotąd cenniki w yrobów  ty to n i ^  j. 
w e frankach zło tych w  tym  kierunku, że 
sce słów  „frank z ła ty “w pisane winno być s 
„slo ty". _ j

K redyty na pobór w yrobów  tyłom 0, ^  
udzielane być m ają od w yznaczonego w yżeJ ^  
su tylko w  złotych, w  k tórych  też winna byc 
rażona gw arancja k redytu . W szystk ie  ^
cje, na  podstaw ie k tó rych  udzielane b> W $  
tychczas k red y ty  nie ulęgają zmianie, ^
podstaw ie postanow ień § 9 pow ołanego U* 
pie rozpoi ządzeńia. t.ji

Zarządzenia rachunkow e dla Państw0 
Fabryk  i M agazynów  w yrobów  tytoniow y0 
daje się rów nocześnie odrębnie.

W arszaw a, dnia 26 kw ietnia 1924 r- 
Zastępca Naczelnego D y rek to ra :

( ^ )  Krevj*

Pozycje 350—35 J.
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Przepisy celne.

352.

ROZPORZĄDZENIE 

^  strów Skarbu oraz Przem yski i Handlu

z dnia 24 kwietnia 1924 r.

2n,ianie brzmienia art. 14 rozporządzenia o ta- 
ybe celnej z dnia 11 czerwca 1920 roku,

c » a Podstawie uchw ały Sejmu Ustawodaw- 
Minkf ? ^nia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały R ady
r°zn W z ^ nia m a â J919 r ' o raz w  m y^  sitigj0rz4dzenia P rezyden ta  Reczypospolitej Pol-
Pieni z- ^n 'a 14 kwietnia 1924 r. o zmianie ustroju 

zne£° (Dz U R. P . Nr. 34, poz. 351) zarzą- 
co następuje:

A rtykuł 14 ro sporządzenia M inistrów 
z °raz  Przem ysłu  i Handlu o taryfie celnej 
Poz -m A  czerw ca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 51, 

’ y,4), otrzym uje następujące brzmienie: 
uj-^o pobiera się w  monecie złotej. 

rfc ^  drodze rozporządzenia ustanaw ia się, któ- 
m o ^ ^ y c h  monet złotych lub w alut można p rzy j­

ą ć  Przy wpłacaniu cła.
W i-j a'eżności celne m o^a bvć uiszczane rów nież 
\Vycu . h  Banku Polskiego, w monetach zdawku- 
k6wn 1 biletach zdaw kow ych z wviątk;iem w ypad- 
n° ’ ^  k tórych drogą rozporządzenia zsta rzeżo- 

P|atę cła w yłącznie w  monetach złorwch. 
ske? razie uiszczenia cła w biletach Banku Pol- 

m onetach zdaw kow ych lub też w  biletach 
Usta A ^ch może być w drodze rozporządzenia 

łowiona odpowiednia dopłata (agio).
5 końcówki sum opłat celnych mniejsze niż 
p( n aszy> zaokrągla się do 5 "roszy , a w yższe 

ę 5 g rozy  — zaokrągla się do 10 g roszy14. 
rtad 2- w ta ryb’e celnej, tudzież w  rozpo-
i bfaA nłu M inistrów Skarbu oraz Przem ysłu  
(t)z tt 0 taryfie celnej z dnia 11 czerwca 1920 r. 
Poźn •’ ^>- Nr - 5D poz. 314) i we w szystkich
br^D " szych rozporządzeniach, zm ieniających 
<^aAlenie tego roznorządzenia lub też na niein 
\ve fC it .  fest mowa o należnościach celnv;h 
ta sJ ankach z l°tych. tam  w y razy  „frank z ło ty44 

jtaiie sie w yrazem  „złotv“ .
Cje H A  Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 

opia 28 kwietnia 1924 r.
rzad •nocze^nie *ra°l 1T10C obowiąziii^eą rozno- 
i bfaz®n,’e M inistrów Skarbu oraz Przem ysłu  

. z ^n 'a ^  "rudnia 1923 r. w  przedmiocie 
tania należności celnych wym ierzonych 
Mych 

D24).
Poz ZJtavoh frankach (Dz. U. R. P . Nr. 135

M inster Skarbu:
(— ) W . Grabski 

M inister Przem ysłu  i Handlu:
(— ) Józef Kiedroń.

U. R. P . z dn. 25.IV 1924 r. Nr. 35 poz. 372).

353.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 kw ietnia 1924 r.

w przedmiocie zmian w pąrągratach 21, 23, 24 i 25 
Instrukcji Racnunkowo-kasowej dla władz i urzę­
dów celnych oraz specjalnych kas państwowych  
przy tych urzędach (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 24 

z 1922 r.).

W  spraw ie przeprow adzenia tych zmian za­
rządza się co następuje:

§§ 21, 23, 24 i 25 otrzym ują brzm ienie nastę­
pujące :

Zabezpieczenie cła.

§ 21.
P rz y  odpraw ach w arunkow ych tow arów  za­

bezpieczenie cła i nnych należności ubocznych 
może być składane w  gotowiźnie lub też za ze­
zwoleniem  M inisterstw a Skarbu w  papierach 
w artościow ych.

Zabezpieczenia cła w płacane w  gotowiźnie 
w inny być zaksięgow ane przez Kasę urzędu cel­
nego w  dzienniku przychodu przez rachm istrza, 
zaś w  rejestrze  opłat celnych, w  re jestrze  p rzy ­
chodow ym  sum obrotow ych oraz w  rejestrze  
odpraw  w arunkow ych.

Zabezpieczenia cła składane w  papierach 
w artościow ych w inny być księgow ane jako de­
pozyty.

U w a g a :  Zabezpieczenie cła  p rzy  odpra­
w ach w arunkow ych przyjm ow ane w  gotowiźnie 
m a na widoku takie w ypadki, w  których zabez­
pieczenie składane byw a w  jednym  urzędzie cel­
nym, a odbierane przez stronę w  tym  sam ym  
urzędzie celnym  w zględnie w  innjun.

Depozyty.

§23 .

W szelkie sum y oprócz funduszów specjal­
nych, w płacone do Kas urzędów  celnych nie na 
dochód Skarbu P ań stw a  lub na w znow ienie k re ­
dytu, zarachow uje się do sum depozytow ych.

Na rachunek depozytu m ogą być w noszone 
sum y tak w  gotów ce, jak i w  papierach w a rto ­
ściow ych, przyczem  depozyty  w  papierach w a r­
tościow ych w inny być w płacone w yłącznie do 
kas urzędów  celnych z zachow aniem  postano­
w ień § 33.

W ykaz papierów  w artościow ych przyjm o­
w anych jako depozyty  oraz kurs, w edług któ­
rego m ają być przyjm ow ane ustala co pewien 
czas M inisterstw o Skarbu i podaje do jviadom o- 
ści Dyrekcji i urzędów  celnych.

Na przyjęte  depozyty  Kasa w ydaje płatni­
kom pokw itow ania.
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§24.
D epozyty w gotów ce oraz w  państw ow ych 

papierach w artościow ych w w alucie polskiej 
(np. pożyczki państw ow e), p rzyjęte przez kasy 
urzędów  celnych, pow inny być zaksięgow ane 
u  dzienniKU przychodu, w  rejestrze opłat celnych 
i w  księdze sum depozytow ych.

P rzy ję ta  gotów ka winna być w łączona do 
ogólnego zapasu kasoWego, papiery  zaś w arto ­
ściow e przechow yw ane w  kasie urzęęłu celnego 
w oddzielnych o tw artych  kopertach.

Na kopertach pow inna być w skazana na­
zw a papieru, ilość odcinków, ich nominalna w a r­
tość, ilość kuponów  p rzy  każdym  odcinku, na­
zwisko składającego depozyt i pozycja księgi 
sum depozytow ych.

§ 24a.
W szelkie inne papiery  w artościow e w  w alu­

cie polskiej (np. listy  gw arancyjne bankowe), 
p rzyjęte przez urząd celny jako depozyty  pow in­
ny być księgow ane jako depozyty  rzeczow e.

§ 2 Ib.
D epozyty w  gotów ce w  w alucie polskiej 

wpłacone do kas skaibow ych  względnie oddzia­
łów  Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkow ej i za ra ­
chowane jako nadw yżki kasow e odnośnego urzę­
du celnego w inny być zaksięgow ane przez urzę­
dy celne na podstaw ie zawiadom ień, o trzym a­
nych z Kas skarbow ych w zględnie z oddziałów 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkow ej, na p rzy ­
chód do rejestru  opłat celnych, do księgi sum de­
pozytow ych oraz na rozchód do rejestru  rozcho­
dowego sum obrotow ych na oddzielnym  koncie 
„nadw yżki kasow e1'.

§25 .
P łatne kupony od w niesionych do depozytu 

papierów  w artościow ych, przypadające do w y 
dania w łaścicielow i depozytu, lub osobie przez 
niego upoważnionej, kasa urzędu celnego wydaje 
na podstaw ie polecenia w ładzy  lub urzędu, dy­
sponującego depozytem .

W  poleceniu uskutecznionem  na podaniu de­
ponenta winno być wym ienione imię i nazwisko 
osoby, upraw nionej do odbioru kuponów, oraz 
nazw a i num ery papierów  w artościow ych, od 
k tórych  m ają być w ydane płatne kupony.

Polecenie to z pokwitowaniem  przechow uje 
się w  kopercie w raz  z depozytem , przyczem  ka­
żdorazow e w ydanie części depozytu lub kupo­
nów  odnotowuje się na kopercie.

Czuw anie nad w ylosow aniem  papierów  pro­
centow ych, złożonych do depozytu i nad term i­
nami płatności kuponów nie należy do obowiązku 
Dyrekcji i urzędów  celnych.

Za M inistra S k a rb u :
(— ) D zierzgow ski.

D yrektor D epartam entu Ceł-

354

OKÓLNIK L: D. C J w ) 9 l l \

w sprawie wpłat w markach polskich-

Do w szystkich  U rzędów  Celnych. 
Podaje się do wiadom ości Urzędów, żc r ' 

porządzenie M inistrów  Skarnu oraz Przetny 
i Handlu z dnia 24 kw ietnia 1924 r. o zTTlul,fje 
brzm ienia artykułu  14 rozporządzenia o tar ^  
celnej z dnia 11 czerwicą 1920 r. (Dz. Ust.
Nr. 35 poz. 372) w  niczem nie narusza P°sfa'y , 
w ienia § 3 rozporządzenia P rezyden ta  Rze j r. 
pospolitej Polskiej z dnia 14 kw ietnia
0 zmianie ustroju pieniężnego (Dz. Ust. K- 
I\r, 34 poz. 351), w  m yśl którego do dnia 30 cz 
w ca 1924 r. w szelkie należności, a w ięc ta*
1 należności celne mogą być uiszczane sto so^  ^ 
do w yboru płatnika rów nież i w  m a rk a c h  
skich w edług relacji 1 zło ty  rów na się 1.800- 
mkp.

W arszaw a, dnia 29 kw ietnia 1924 r 
Za M in is tra  Skarbu-

(— ) Dzierzgowski |
D yrektor Departam entu w

355.

K O M U N I K A T .
Istniejący na gran icy  z Pum unją U rz ą d  ce^  

w Kozaczówce został z dniem 26 lutego r- 
o tw arty  dla ruchu tow arow ego.

W arszaw a, dnia 30 kw ietnia 1924 r 
Za M in is tra  S k arb u :

(- - )  DzierzgoW '^kKc\. 
D yrektor Departam entu

356.

OKÓLNIK T. 76. 
w sprawie clenia gum do wycierania-

M y'
Do D yrekcji Ceł w W arszaw ie, Wilnie; 0̂, 

słowicach, Poznaniu, Gdańsku, Lwowie i InsPc 
ratu Ceł w Gdańsku. <er1ja

W obec w ypadków  nieprawdłowego  ̂
gum do w ycierania ołówka, atram entu  i P^^y^lc 
w iadam ia się, że w ym ienione artyku ły  Ą ^ lS '  
przewożone w kształcie płytek i krążkóv.’ P ,z|-  
■gają taryfikacji według pozycji 216 p. 1 jako P 
rządy  piśmienne. . jue

O powyższem  należy powiadomić pod^ ł 
U rzędy Celne.

W arszaw a, dnia 31 m arca 1924 r.
Za M inistra Skarbu:

( — ) Dzierzgowski- ^ cj,
D yrektor D e p a r t a m e n tu  

-  >
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357. 

OKÓLNIK Nr. D. C./2218/11/24,

Wt^!r de postępowania ze zwierzętami domo- 
l> zbłąkanemi na granicy, na odcinkach strze­

lonych przez straż ceiną.

nyC}P° Wszystkich Dyrekcij Ceł, Urzędów Cel- 
, raz inspektoratów S traży  Celnej, 

y ie m  ujednostajnienia postępowania ze zbłą- 
nio^e' w Pobliżu ńnji granicznej zwierzętam i do- 
i;a ni a w szczególności z bydłem, zbłąkanem 
\v Pq graniczu czechosłow acliiem , zarządza się 
lJań<łt,?ZunPeniu z M inisterstwem  Rolnictwa i Dóbr 

'■°wych, co następuje: 
rębnie ^ ^ b a n e  zw ierząta należy traktow ać od- 
kapia ’ . ez zbytnich torm alności, o ile iak t eblą- 

nie ulega wątpliwości
Zb ląk a /Wierzęta zagraniczne, k tóre przypadkiem  
Ui\ cło y , si,ę na polską stronę, dostaw ia straż  cel- 
Watlie w{aściwego zarządu gminnego na przecho- 
ró\Vn. a z ,do w yjaśnienia spraw v, zaw iadam iając 

Cześuie o tern najbliżej położony urząd celny.
^anie a°z.elnik gm iny niezwłocznie zarządza zba- 

Zwierząt, przez miejscowego oglądacza pod
w em zdrow otny m -

zaraźr razie stwierdzenia objawów jednej z chorób 
iu, ^rn-Wycb, objętych ustaw ą obowiązującą w kra- 
ku p0 donosi  o tern Starostwu i w dalszym  cia- 
teko 0 ? u!e ze zwierzętam i według wskazów ek  
telnymStatnj f °  oraz w Porozumieniu z urzędem

p  ’
zSłó‘śzp • Pomyślnym  wyniku badam zwierzęta, po 
<• prZp?lu sić właściciela skierowuje się w raz 
Dfzi ‘p ła w io n y m i przez właściciela dowodami 
Urzę^pżności tychże zw ierząt do wspornianego 
1 iCb Di CfcineS°- k tóry , o ile fakt zbłąkania zw ierząt 
Mą j g Zy należności nie budzi wątpliwości, odpra- 
»ient6^  P°w i'otnym w ystępie zagranicę bez doku- 
z^ier2 S m a g a n y c h  dla odpraw y wywozowej 

J *. lako też bez pozwoleń na wywóz i za- 
rząd2 Zeń w alutow ych, oraz na podstawie spo- 
%  -So ad hoc aktu urzędowego. Do aktu 
W « * ć  dołączone dokum enty, stw ierdzające 

leżność zw ierząt oraz ich zbłąkanie, 
c i ^  dostawienie zw ierząt do Urzędu Cel- 

bośCi’ m w ystępu  zagranicę, p rzedstaw  iało trud-
ijrąni’c zezwala się na wypuszczenie zw ierząt za- 
^ °ż o i ° rzez straż  celną drogą uboczną w miejscu 
c>eia ićf111.najbliżej miejsca zam ieszkania właści- 
S c h f  hże zwierząt. Miejsce to, jak również 
^ e Cn m nkcjonarjuszów straży  celnej, w których 
ZaSran- 1 ma się dokonać w yprowadzenie zwierząt 
p 2v lcP’ w yznacza najbliżej położona placówka 
eż p Celnej. G dyby jednak, fakt zbłąkania lub 

własności nasuw ałoby wątplwości, ze- 
n Ze na,wypuszczenie zw ierząt drogą uboczną 

et>ro dad 1-ylko urząd celny na zasadzie wyniku 
^ kadzonych przez straż  celną dochodzeń. 

^ ° r/, p z ą d z o n e g o  w ystępu zw ierząt zagranicę 
p z 2 Kierownik placówki protokuł, k tóry  

Potrzebnemi załącznikam i przesyła właści- 
^ - C ^ dowi celnemu, odpis zaś kieruje do wła- 

’ Komisarjatu s traży  celnej.

3) W  analogiczny sposón postępuje się zt  
izwierzętaml polskiemi, zbłąkanemi po stronie ob­
cej, a zwróconemi z powrotem  do kraju. Urząd 
Celny, względnie s traż  celna przepuszcza tego ro 
dzaju zw ierzęta na ^odstawie aktu urzędowego 
oraz bez pozwolenia przywozu.

4) Zwierzęta zbłąkane są wolne od opłat cel­
nych.

Koszta dozoru i konwoju zw ierząt ponusi w ła­
ściciel według norm, obowiązujących dla w yna­
grodzenia organów  celnych za pozaurzędowe 
czynności.

Koszta utrzym ania zw ierząt reguluje w łaści­
ciel bezpośrednio, bez udziału organów' celnych.

W arszaw a, dnia 30 kwietnia 1924 r.
Za M inistra Skarbu:

(— ) D zierzgow ski, 
D yrektor Departam entu Ceł.

Sprawy walutowe.
358.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 17 kwietnia 1924 r.

w sprawie uzupełnienia i zmiany niektórych po­
stanowień zawartych w rozporządzeniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 20 stycznia 1921 r. 

w przedmiocie systemu monetarnego.

Na zasadzie art. 1 punkt 8 i art. 2 ustaw y 
o napraw ie Skarbu Państw a i reformie walutowej 
z dnia 11 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 4, 
poz. 28) i zgodnie z uchwałą R ady  M inistrów 
z dnia 16 kwietnia 1924 r. stanowię co następuje:

Art. 1. W  roporządzeniu P rezydenta  Rze­
czypospolitej z dnia 20 stycznia 1924 r. w przed­
miocie system u m onetarnego (Dz. U. R. P . Nr. 7, 
d o z . 65) wprowadzone zostają zm iany i uzupełnie­
nia jak  poniżej:

a) Art. 3 punkt 2 otrzym uje brzm ienie na­
stępujące: „srebrne: po pięć złotych, po dwa zło­
te i po jednym  złotym 41.

b) Art. 3 punkt 3 otrzym uje brzmienie nastę­
pujące: „niklowe: po pięćdziesiąt groszy, po dwa- 
dzieśca groszy  i po dziesięć g roszy44.

c) Art. 5 otrzym uje brzmienie następujące: 
■Monety srebrne wybijane bedą ze stopu, zaw iera­
jącego na tysiąc części ogólnej wagi siedemset 
pięćdziesiąt części srebra i dwieście pięćdziesiąt 
części miedzi.

W aga monet po pięc złotych wynosi dw a­
dzieścia pięć gram ów —średnica—trzydzieści s ie ­
dem milimetrów. W aga monet po dwa złote w y­
nosi dziesięć gram ów — średnica— dw adzieścia sie­
dem milimetrów. W aga monet po jednym  złotym 
wynosi pięć gram ów  — średnica — dwadzieścia 
trz y  m ilim etry44.
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d) Zdanie pierwsze art. 6 o trzym uje brzm ie­
nie następujące: „M onety niKlowe wyDijane oędą 
z czystego niklu. W aga monet po pięćdziesiąt 
groszy wynosi pięć gram ów — średnica — dwa- 
dześcia trzy  m ilim etry11.

e) Art. 8 otrzym uje brzmienie następujące: 
„P rzy  wybijaniu monet złotych i srebrnych od­
chylenia w obie strony  od norm, w skazanych 
w artykułach. 4 i 5 niniejszego rozporządzenia co 
do wagi i próby nie mogą przekraczać ola monet 
zło tych: co do próby— dwóch tysiącznych części, 
co do wagi — dla monet po sto złotych i po pięć­
dziesiąt złotych—jednej tysiącznej części ich w a ­
gi, dla monet po dw adzieścia złotych i po dziesięć 
złotych — dwóch tysiącznych części ich w agi; 
dla monet srebrnych: co do prób}' — dla monet 
po pięć złotych dwóch tysiącznych części, dla mo­
net po dw a złote i po jednym  złotym  — trzech ty ­
siącznych części co do wagi — dla monet po pięć 
złotych trzech tysięcznych części ich wag, dla 
monet po dw a złote i po jednym  złotym  — pięciu 
tysiącznych części ich wagi.

M inister Skarbu ukreśli dopuszczalne przy 
w ybijaniu m onet niklow ych i bronzow ych odchy­
lenia w obie strony  od norm, w skazanych w art. 0 
i 7 niniejszego rozporządzenia11.

f) Ustęp 1 art. 9 otrzym uje brzmienie nastę­
pujące: „M onety, wypuszczone na podstawie ni­
niejszego rozporządzenia, są środkam i płatnicze- 
mi, m ającem i moc um arzania zobowiązań przez 
zapłatę', m onety złote bez ograniczenia kwoty, 
m onety srebrne do kw oty stu  złotych przy każdej 
wypłacie, m onety niklowe i branżowe oraz mone­
ty wypuszczone na mocy art. 14 łącznie do kwoty 
dziesięciu złotych p rzy  każdej w ypłacie '1.

g) Art. 10 otrzym uje brzm ienie następujące: 
„Państw o w ybija m onety złote W rniarę potrzeby, 
bez ograniczeń co do kw oty, m onety srebrne do 
kw o ty  ośmiu złotych na każdego m ieszkańca Rze­
czypospolitej Foiskiej, wreszcie m onety niklowe 
i bronzowe oraz m onety wypuszczone na mocy 
art. 14 do kwoty czterech złotych na każdego 
m ieszkańca Rzeczypospolitej Polskiej11.

h) W  ustępie 1 a rt 13 skreśla się słowa: „i po 
pół złotego11 w związku z czem po słowach „po 
dwa złote11 dodaje się „i“.

i) Po art. 13 powoJanego na wstępie rozpo­
rządzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
20 stycznia 1924 r. w staw ia się z kolej nym  nume­
rem  14 artyku ł treści następu jącej: „Aż do odwo­
łania rozporządzeniem  M inistra Skarbu, w zamian 
monet po pięć groszy  i po dwa grosze z bronzu 
m onetarnego, wybijane będą m onety po pięć g ro­
szy  i po dwa grosze ze stopu, zaw ierającego na 
tysiąc części ogólnej w a ń  sześćset części miedzi, 
trzy s ta  dziew ięćdziesiąt pięć części cynku i pięć 
części cyny. Ogólna w artość  nominalna tych m o­
net, znajdujących się w obiegu, nie może przeno 
sić sum y czterech i pół miljona zło tych11.

j) Art. 14 i 15 powołanego na wstępie rozpo­
r z ą d z e n ia  Prezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
20 stycznia 1924 r. o trzym ują kolejne num ery 
15 i lo.

Art. 2. Upoważnia się M inistra Skrabu io  
ogłoszenia tekstu rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej wymienionego w art. 1 ninieasze

go rozporządzenia w  obecnie obowiązując 
brzmieniu z nową num eracją artykułów . , Q.

Art. 3. W ykonanie mniejszego rozporzaa 
nia powierza się Ministrowi Skaibu.

A it .  4 . Rozporządzenie niniejsze wch° " 
w życie z aniem  ogłoszenia.

P re zy d e n t R zeczypospo lite j.
(—) S. Wojciechowski-

P rezes  Racly M in istrów
i M in is te r Skuiba:

(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P . Nr. 35 z dn. 25. IV. 1924 r„ poz. ^ '

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

353.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 17 kwietnia 1924 r.

o połączeniu (fuzji) państwowych instytucji 
dylow ych w Bank Gospodarstwa Krajo^e

Na zasadzie art. 1 punkt 7 i a rt. 2 us-ta^, 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o napraw ie S k a rb u 1  ̂
formie walutowej (Dz. U. iR. P . Nr. 4 poz. 28) 
zgodnie z uchwalą R ady M inistrów z .
16 kwietnia 1924 r. zarządzam  co n a s tę p u je :

Art. 1. Polski Bank Krajow y utw orzony jfó-yj, 
wą z dnia 7 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P- 
poz. 220), Państw ow y Bank Odbudowy utr® p. 
ny ustaw ą z dnia 23 m arca 1922 r. (Dz U. K't0, 
Nr. 27, poz. 217), Zakład K redytow y M iast j"  mi 
polskich zatw ierdzony reskryptem M inisir* P ętir 
z dnia 0 m arca 1919 r. Nr.84200/23113 S. HI ?°sp r  
ną złączone w jeden B ank pod firmą Bank 0 °  
darstw a Krajowego. -.0-

Art. 2. S tatu t Banku G ospodarstw a 
wego w yda M inister Skarbu, na zasadach za 
tych w niniejszem rozporządzeniu.

Art. 3. Bank gosoodarstw a K r a jo w i0 Lfr 
osobą praw ną i m a praw o używ ania godła v ^  
stw owego w swojej pieczęci. Siedziba Bani#1 
rn. st. W arszaw a, obszarem  działalności 
Rzeczpospolita. egu

Art. 4. Kapitał zakładow y Banku, 
w ysokość ustali sta tu t, pow stanie w  ten spos } £ J, 
czysty  m ajątek  instytucji, wym ienionych w a 
stanow iący  w łasność Skarbu P aństw a z°s p r  
jako udział Skarbu P aństw a przeznaczony 11 
pitał zakładowy Banku. Pozostała  część kan 
zakładowego zostanie pokry ta  przez udziaH, 
m orządów , ich zw iązków  lub p rzedsięb io rą  
dącycli ich w łasnością. Skarb P aństw a _  p  
część swojego udziału odstąoić nrzedsiębo 5 p ań" 
państwowym , jednak łączny udział Skarbu

. -t je y
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sLva
nosió PrZfedsiębi°rs tw państw ow ych nie może 

uzia} mniej niż 60% kapitału zakładowego. 
Wiązania p  P°nosz£l odpowiedzialność z a . zobo- 
tale . oanku do wysokości udziałów w kani-

zakładowym.
KapitałS3S^ U s t r a

zakładowy, oznaczony w  pow yższy 
! być podw yższony za zezwoleniem 

skarbu , przez podw yższenie udziału°karbu p  - - * Przcz poaw yzszem e uaziaiu
°raz sa a> Przedsiębiorstw  państw ow ych
Cjov''ycnm0irZądów’ ^  Przedsiębiorstw  sam orzą­
dów -  " _ arunki zm niejszenia kapitału  zakła-
1 ich  7 ^  - 0 r a z

^ ^ lą z k ó w  określi statut.
r&zWii

w ycofania udziałów  sam orządów  
eśli statut.

Celem banku jest: organizowanie
'tych, I ?lla kredytu przez , emisję listów zastaw- 

^bezpieczonych hipotecznie, obligacji ko- 
lości k 1 kolejowych, dalej przez inne czyn- 
Przcd. jp^HkPwe, przyczem potrzeby Państwa, 
r ó w , ! } 0r?tw państwowych i samorządów, jak 
d°wry i Popieranie ruchu budowlanego oraz odbu- 
efju* a û—szczególnie powino być brane w' ra-

ĄẐ nPści Banku określi szczegółowo statu t. 
Pr2y ?• M inister SkarDu jest upoważniony do 
*tav an>a państwowej gw arancji za listy za- 
i°nóv ' \°b lisąg je  Banku do łącznej sum y 500 mil- 

. ^ o t y c h .

^ańst-J' ^  Fundusze przyznaw ane z budżetu 
Pitpi ł a ną cele kredytow e, o ile nie dysponują 
^ ń iin ' fP°^rQdnió władze państwowe, m ogą być

u r w a n e  tvlko przez Bank. 
cutan°wienifc to nie narusza upraw nień przy- 

st\Vou,0 na Podstawie obowiązujących ustaw  P ań-- 
ńtti Bankowi Rolnemu.

Bank m a praw o w ypuszczania listów 
Ppiewnych i obligacji kom unalnych i kolejowych, 

^ ty c h  na złote w złocie lub obcemi w a­

ty Suma 
< b«

listów zastaw nych, znajdujących Aę 
8u nie może przekraczać ogólnej sumy

^ s j ^ ^ - n y c h  w ierzytelności hipotecznych; ta 
r a s *  się również do cbligacji kumuna! - 

ogńi° fcvych’ ta ^ ’ ze w każdym  z tych d z it-  
‘ty wL a sum a emisji nie może przekraczać su-

aói0r L
^cją^.Zacii i to albo w listach zastaw nych i obli 

• V /  'v gotowce.
rvPhy | M a  obszarze b. zaboru rosyjskiego 
' tyoteezue, dokonane na rzecz Banku

y* ^ ank udziela pożyczek hipotecznycli, 
^O rt i kolejowych z am ortyzacją lub b ;z
łffla.1 -f n lł-\A TT7 riApłnitfłlTfAll i aKI j

^ Czek KrajO'vego z tym lu udzielonych po-
’ ob;^, z.arówno w  listach zastaw nych, jakoteż 

i jo f^ c h . sn n o w ią  w yłącznie zabezpieczenie  
\y  t0W; w zględnie obligacji.

?ynir, akich wpisach hipotecznych winna być 
^ w z m i a n k a :

niniejszy zabezpiecza wyłącznie listy 
(albo odpowiednie obligacje) Banku“. 

pożyczkę zeznaje akt wypłaty 
W ^ e  w szakże pełnomocnik Banku jbu-

gdy w ypłata  następuje- ■tt?-J jest się stawić, 
'<in.

"'*k d r z e c z y w i s t a ,  o ile nie następuje z \ve- 
Pr °kony\vana jest w  kikalu Banku.

eci\vko takiej wypłacie, stw ierdzonej u wie

rzytelnionym  podpisem dłużnika., zarzu t niewyli- 
czenia jest niedcpszczaluy.

Należność Banku winna mu być spłacona 
w sposob przepisany w jego statucie, o ile Bank 
nie zgodzi się na inny rodzaj spłaty.

A rt. l i .  Ma obszarze b. K ró le tw a  Polskiego 
obligacjom, w ydanym  na zasadzie udzielonych 
przez Bank pożyczek, służy przywilej i pierw szeń­
stw o pokrycia określone w  art,, 7 p raw a o p rz3Avi- 
lejach i hipotekach z dnia 1J czerw ca 1625 r. 
(Dz. P r  K i t l  Pęk tom IX sir, 355), z przedmiotów 
m ajątkow ych, będących podkładem  pożyczki oraz 
innego m ajątku dłużnika, nie naruszając pier­
w szeństw a przyw ilejów wymienionych w ari. 7 
powołanego prawa.

Art. 12. M inister Spraw  W ew nętrznych na 
wniosek M inistra Skarbu zarządza  spłatę, poży­
czek kom unalnych, udzielony^m związkom sam o­
rządow ym  z dochodów przypadających  im ~ tv- 
tułu danin i opłat publicznych.

Art. 13. Bank m a praw o udzielać pożyczKi 
na tow ary, pozostające w posiadaniu pożyczają­
cego, k tó ry  za ich usunięciem ponosi odpowiedzial­
ność cywilną oraz karną  jak za przyw łaszczenie.

Pap iery  procentowe i wszelkie inne rucho­
mości, jakie Bank przyjm ie na zastaw , winny być 
zapisane do ksiąg sznurow vch lub rejestrów  
umyślnie na ten cel zaprow adzonych.

W  księgach r #  i rejestrach prócz wysokości 
długu, należy wpisać rodzą i i jakość przedmiotową 
przy jętych  na zastaw .

Zapisanie takie staje się równoznaczrrem reje­
stracji, o której mov/a w art. 2074 k. c. nap. i na­
daje Bankowa przywilej zapewniony wierzycielowi 
w art. 20/3 k. c. nap.

Bank w razie nieotrzym ania zapłaty  n.a p ra ­
wo vi charakterze w ierzyciela rozporządzać pized- 
miotem zastaw u ruchomego do wysokości p rzy ­
padającej jemu od dłużnika należności, bez uzys­
kiwania do tego upoważnienia sądowego.

L isty  zastaw ne, obligacje komunalne i kole­
jowe Banku m ają wszelkie praw a papierów, p o ­
siadających bezpieczeństwo pupilarne.

T y tu ły  te m ogą być przedm iotem  lokaty k a ­
pitałów  osób, pozostających pod opieką lub ku ra­
telą kapitałów  fundacyjnych, kościelnych i korpo- 
lacy jnych , jako też m ogą być przyjm ow ane na 
wszelkiego rodzaju kaucje i w ad ja  licytacyjne po 
cenie oznaczonej przez M inistra Skarbu.

Art. 14. Na obszarze b. zaboiu rosyjskiego 
Bankowi służą upraw nienia i przywileje T ow arzy­
stw a Kredytowego Ziemskiego, względnie Tow a­
rzystw a K redytow ego m. W arszaw y. M inister 
Skarbu w porozumieniu z M inistrem  Sprawiedli­
wości będzie w ładny w zastosowaniu do Banku 
skrócić przewidziane w ustaw ach pow yższych 
T ow arzystw  K redytow ych term iny postępowania 
p rzy  ściąganiu w ierzytelności Banku, jako też 
uprościć dotyczące formalności.

Na obszarze b. zaboru pruskiego Bank będzie 
korzystał z upraw nień i przywilejową określonycii 
w Statucie Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego.

Na obszarze b. zaboru austrjackiego Bank 
otrzym uje uprawnienia nadane Bankowi Krajow e­
mu dla Królestwa Galicji i Lodomerji z W . Ks. 
Krak. przez ustaw ę z dnia 21 czerw ca 1882 r. 
(austr. Dz. U. P . Nr. 81) o ściąganiu przym uso-
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wem drogą adm inistracyjną zaległych odsetek 
i ra t rocznych od w ierzytelności hipotecznych.

Art. 15. Bank przyjm ow ać będzie gotówkę 
na wkładki oszczędnościowe.

P oręka Skarbu P aństw a przyznana art. 1 u sta ­
wy z dnia 14 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P . Nr 10C, 
poz. 769) z tytułu wkładek oszczędności oznacza 
się na sumę 100,000,000 (sto miljonów) złotych: 
gw arantuje te w ypłaty Skarb Państw a.

Form ularze książeczek oszczędności podlega­
ją zatw ierdzeniu M inistra Skarbu, k tóry też za ­
tw ierdza plan lokaty i zabezpieczenia sum zebra­
nych ze składek oszczędności, oparty  na zasadach 
analogicznych z zasadam i obowiązującemi Kasy 
Oszczędności.

Książeczki wkładkowe Banku, które m ogą być 
papierem  na okaziciela, m ają wszelkie praw a pa­
pierów, posiadających bezpieczeństwo pupilarne.

Księżeczki te mogą być przedm iotem  lokaty 
kapitałów  osób, pozostających pod opieką lub ku­
ratelą kapitałów  fundacyjnych, kościelnych i ko r­
poracyjnych, jako też wszelkiego rodzaju kaucji 
i wadjów licytacyjnych po cenie nominalnej.

Art. 16. Bank ma praw o zakładać, prow a­
dzić, względnie pośredniczyć w zakładaniu przed­
siębiorstw , o ile one są  w łasnością Państw a, zw iąz­
ków sam orządnych i wogóle wszelkich korporacji, 
k tórym  przysługuje praw o nakładania danin na 
swoje potrzeby względnie takich przedsiębiorstw  
pryw atnych, k tórych  założenie lub udział w nich 
zostanie uznany za potrzebny przez M inistra S k ar­
bu w  porozum ieniu z w łaściw ym i M inistrami.

Art. 17. Bank m a prawo nabyw ać nierucho­
mości o ile one są potrzebne na pomieszczenia 
własne i personelu Banku, względnie gdy chodzi 
o uchronienie się przed stratam i z powodu udzie­
lonych pożyczek hipotecznych.

Art. 18. S tatu t Banku określi, jaka  część czy­
stego zysku ma być przeznaczona na specjalny 
fundusz rezerwowy listów zastaw nych i obligacji, 
a jaka część na ogólny fundusz'rezerw ow y.

Art. 19. W ładzam i Banku są:
a) R ada Nadzorcza,
b) P rezes Banku,
c) Dyrekcja,
d) Komisja Rewizyjna.
Art. 20. P rezesa  Banku, k tó ry  jest przew o­

dniczącym  R ady Nadzorczej, powołuje P rezyden t 
Pzeczypospolitej na wniosek R ady Ministrów, 
przedstaw iony przez M inistra Skarbu na okres 
pięciu lat.

Art. 21. Prezes nie może być jednocześnie 
posłem lub senatorem , ani też nie może spraw o­
wać żadnego płatnego, państwowego, kom unalne­
go lub pryw atnego urzędu ani należeć do organów 
kierowniczych lub nadzorczych jakiegokolwiek 
przedsiębiorstwa. Ograniczenie to nie dotyczy 
brania udziału w Radzie Banku Polskiego.

Art. 22. R ada N adzorcza składa się z P reze ­
s a  Banku i 15 członków.

Dziewięciu członków powołuje M inister S kar­
bu, pozostałych 6 członków Dowomją sam orządy 
lub ich zw iązk', przyczem  grupa sam orządów , któ­
rej w kład w kapitale zakładow ym  w ynosi część 
łącznego wkładu Państw a i przedsiębiorstw  pan*

stwowych, ma prawo do powołania jednego 
ka R ady Nadzorczej. . ■ se-

Członkami R ady nie m ogą być posłowie 
natorowie. . . nlijc

Art. 23. Skład personelu D yrekcji 
R ada N adzorcza, a zatw ierdza Minister ^  m i. 
R ada też określa ilość D yrektorów  i ich z a s t ę p y ,  

Do Naczelnego D yrektora i jego zastępcy 
sują się postanowienia a rt 21 niniejszego rozP01 
dzema. . - o

Art. 24. Komisja Rewizyjna składa slv re' 
członków, m ianowanych przez władze, które o 
śli statut. kje,n

Art. 25. Zwierzchniczy nadzór nad Bah^ , 
wykonuje M inister Skarbu, k tóry  ma piawo 
nować Kom isarza Rządowego. * pet

Art. 26. M inister Skarbu powoła Kou 
O rganizacyjny Banku. ^

Komitetowi O rganizacyjnem u powierza 
szczegółowe opracowanie sta tu tu  i przeproWa Q. 
nie w szystkich czynności przygotow aw czy^1 
trzebnych do uruchomienia Banku. -e,ii

Art. 27. W szczególności będzie zada' 
Komitetu O rganizacyjnego:

a) przeprowadzić oszacowanie aktywów 1 ^  
sywów banków państwowych, wymieniu1' ^  
w art. 1 niniejszego rozporządzenia w  celu us

. nia wysokości kapitału zakładowego;
b) przeprow adzić czynności przygotować || 

w sprawie wciągnięcia d o  Banku s a m o r z ą d ó w  1 
związków; . ,Q$

c) czuwać nad tern, aby powyżej wymiea ^ 
banki państwowe, już obecnie dostosowały s 
działalność do zasad, zaw artych  w niniejszyn? ,fy 
porządzeniu względnie w statucie Banku, K 0- 
będzie ogłoszony, w szczególności by nie r° sje 
czynały  now ych czynności, k tó re  nie m ie sz cz ą ^  
w ram ach niniejszego rozporządzenia wzgR 
statutu. ja|-

Art. 28. Bank może rozpocząć swoją 
ność w chwili, gdy ukończone zostaną czynh 
wym ienione w  art. 26 projektu niniejszego 
porządzenia.

Czynności te winny być ukończone najP; 
do 3-ch miesięcy od chwili ogłoszenia riinieJs 
rozporządzenia.

Z chwilą rozpoczęcia czynności przez v  . 
(iospodarstw a Krajowego, oznaczonej rozP^-aCa 
dzeniem M inistra Skarbu, tracą moc obowiaz111̂ '  
ustaw y i przepisy prawne wymienione w arE z a' 
le 1 oraz wszelkie inne przepisy prawne, d °lL p 0' 
ce przedm iotów unorm ow anych niniejszem r 
rządzeniem. fża'

Art. 29. W ykonanie niniejszego rozP 
dzenia powierza się M inistrowi Skarbu.

Art. 30. Rozporządzenie niniejsze W  
w życie z dniem ogłoszenia. *

P rezyden t Rzeczypspolitej:
(—) S. Wojciechowski-

P rezes R ady M inistrów  i M inister S karbu :
( - )  W . Grabski- 

(Dz. U. R. P. z dn. 29.1V 1924 r. Nr. 36. p07-
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Przepisy karne.

3C0.

ROZPORZĄDZENIE 

Rezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

N a

z ilnia 27 kw ietnia 1924 r.

za przekroczenie przepisów o relacji 
marki polskiej do złotego.

z tlnia i JJUC*sb w ie  art. 1 p. 13 i art. 2  ustaw y 
^o.ństw Sryc /nia 1924 roku o napraw ie Skarbu 
Nr. 4  a ’ reformie w alutow ej (Dz. U. R. P . 
stlW  • 28) i zgodnie z uchw ałą R ady Mini- 
StePuje£ ania 26 kw ietnia 1924 r. stanow ię co na-

Kt0
w  czasie, w  którym  m atka polska

^ZDr-U*' zi°tego praw nym  śrudkiem  płatniczym  
^  a w n ie :
n \ %

Z tvykfącla zaI)ła ty  w  jednym  środku płatniczym  
Przyj jeż e n ie m  drugiego, bądź odm aw ia jej

W \va z^ a / aPiaxy w edle relacji innej, niż usta- 
,^z odm aw ia przyjęcia zap ła ty  ofiaro 

zgodnie z relacją ustaw ow a;
•acji ^ .^ ,ee lu  obejścia przepisu o ustaw ow ej re- 
'tiną jiai° . ° w płatniczych podw yższa cenę lub 
5-000 Z) nosć) będzie karany  g rzyw ną od 50 do 
% ie te°Kyc >̂ 4ub aresztem  du czterech tygodni, 

kary  m ożna orzec także łącznie.
Ne ua, ‘ . P ed  przepis § 1 nie podpada zaokrągle- 
najbij4„ezn° ś ci w  górę do najbliższego grosza lub 

/ Szych 1 0 .0 0 0  mk. poi.^ 3
SiiroW ^ rzePis § 1 nie w yklucza zastosow ania 

J 2 ch przepisów7 ustaw ow ych.
t2'^ n  pi ^ ° ,  orzekania o przestępstw ach  przew i­
nią) S 1 w łaściw e są sądy  pow iatow e (po-

^ **
W jdtonanie niniejszego rozporządzenia 

za się M inistrowi Spraw iedliw ości.
"k 2 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 

Iern ogłoszenia.
P rezyden t R zeczypospolitej:

(— ) S. Wojciechowski.  

M inister Skarbu:

(— ) W . Grabski. 
M inister Sprawiedliwości:

(— ) W ł. W yganowski.

‘ R- P . z dn. 29.1 V 1924 r. Nr. 36, poz. 384).

aa w jednym  z środków  płatn iczych,

U

Skarbowośc związków sam o­
rządowych.

\
361. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I ®
M i n i s t r a  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h

z dnia 15 kw ietnia 1924 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
w przedmiocie przekazania wojewodom (dele­
gatowi Rządu w Wihiiel i dyrektorom izb skar­
bowych niektórych uprawnień Ministra Spraw  
W ewnętrznych i Ministra" Skarbu, wyniKających 
z ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczaso- 

wem uregulowaniu finansów komunalnych.
Na podstaw ie art. 20 ust. 3, art. 37 ust. 2 

i a rt. 48 ust. 4 p. b ustaw y  z dn. 11 sierpnia 1923 r. 
,o  tym czasow em  uregulow aniu finansów  kom u­
nalnych (Dz. U. R. P . Nr. 94, poz. 747) zarządza 
się co następuje:

§ 1 U praw nienia M inistra Spraw  W e­
w nętrznych  i M inistra Skarbu, w ynikające 

zart. 2 0  ust. z w  odniesieniu do pow iatow ych 
zw iązków  kom unalnych i w szystk ich  gmin miej 
skich z w yjątkiem  gm in,liczących pow yżej 1 0 0 .0 0 0  
m ieszkańców, i art. 37 ust. J u s ta w y  z dn. 11 sierp­
nia 1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu finan­
sów  kom unalnych (Dz U. R P. Nr. 94, poz. 747), 
p izekazuje się z zastrzeżeniam i, wym ienionemi 
v  § 3 niniejszego rozporządzenia. —  wojewodom  
(delegatow i Rządu w  W ilnie) i dyrektorom  izb 
skarbow ych, a to odnośnie do w ydaw ania  zarzą­
dzeń w  przypadkach, przew idzianych w art. 27 
ustęp 3 i a rt. 28 ustęp 2 ustaw y z dn. 11 sierpnia 
1923 r., o raz do zatw ierdzenia:

1) sta tu tów  o podatku od gruntów  państw o­
wych w b. dzielnicy rosyjskiej na rzecz gmin miej­
skich i pow iatow ych zw iązków  kom unalnych;

2 ) uchw al o poborze podatku od lokali i s ta ­
tu tów  o podatku hotelow ym  na rzecz gmin m iej­
skich ;

3) uchw al o poborze dodatków  ao oplaf 
państw ow ych od patentów  na w yrób  i sprzedaż 
trunków , p rze tw orów  w ódczanych i sp iry tuso­
w ych na rzecz gmin m iejskich i pow iatow ych 
zw iązków  kom unalnych;

4) s ta tu tów  o podatku od tow arów , p rzyw o­
żonych drogam i żelaznem i oraz o podatku od 
ośw ietlenia elektrycznego i gazow ego w  lokalach 
z w yszynkiem  alkoholu i w  lokalach zabaw , roz­
ryw ek  i w idow isk na rzecz gmin miejskich-

5) s ta tu tów  o opłacie od um ów o przeniesie­
nie w łasności nieruchom ości na rzecz gmin m iej­
skich i pow iatow ych zw iązków  kom unalnych;

6 ) statutów  o eodatku od spadków  i daro­
wizn na rzecz gmin m iejskich oraz na rzecz po­
w iatow ych zw iązków  kom unalnych w  b. dzielnicy 
pruskiej od przedm iotów  spadkow ych i darow a­
nych, znajdujących się na obszarach dw orskich:

7) statu tów  o podatku od plakatów, szyldów' 
i anonsów  na rzecz gmin miejskich;
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8 ) s ta tu tów  o podatku od zabaw , rozryw ek 
i w idow isk na rzecz gmin m iejskich;

9) sta tu tów  o podatku od psów  i o podatku 
oc posiadania przedm iotów  zbytku na rzecz gmin 
m iejskich i pow iatow ych zw iązków  kom unal­
nych;

10) uchw al gmin miejskich i pow iatow ych 
zw iązków  kom unalnych w  przedm iocie 's to so ­
w ania k a r porządkow ych, przew idzianych 
w  art. 67 u staw y  z dn. l i  sierpnia 1923 r.

§ 2 . U praw nienia Ministra S praw  W e­
w nętrznych, wynikające z art. 37 ust. 1 i a rt. 48 
ust. 4 p. b u staw y  z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tym - 
czasow em  uregulow aniu finansów  kom unalnych 
(Dz. U. R. P . Nr. 94, poz. 747), przekazuje się w o­
jew odom  (delegatowi Rządu w W ilnie), a to od­
nośnie do •

1) rozstrzygan ia  i decydow ania w  spraw ach, 
ok re‘lonych w art. 3 ust. 3 zdanie drugie ustaw y 
z dn. 11 sierpnia ly23 r.;

2 ) rozstrzygania odw ołań płatników , p rze­
ciw ko w ym iarow i sam oistnych danin kom unal­
nych.

§ 3. P raw o  zatw ierdzenia uchw ał podatko­
w ych, w ym ienonych w  § 1 niniejszego rozporzą­
dzenia, w ykonują w ojew odow ie (delegat Rządu 
w  W ilnie) w  porozum ieniu z dyrektoram i izb 
skarbow ych, o ile :

1) opodatkow anie gruntów' państw ow ych 
w b. dzielnicy rosyjskiej nie p rzekracza w y so ­
kości kw ot, którem i podobne g run ty  w  sąsiedz­
tw ie są obciążone dodatkam i do podatków  pań­
stw ow ych ,

2 ) staw ki podatku od lokali i podatku od to ­
w arów , przyw ożonych drogam i żelaznem i, nie 
przenoszą norm, oznaczonych w  §§ 5 i 9 rozpo­
rządzenia II M inistra Spraw  W ew nętrznych  
z dn. 18 m arca 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 31, 
poz. 317),

3) staw ki podatku za zajm owanie lokali, lub 
ich części w  hotelach, pensjonatach, pokojach 
um eblowanych, gospodach, zajazdach, lub dom ach 
noclegow ych (podatek hotelow y) nie p rzek racza­
ją 30% należności za w ynajem  lokalu w raz  z m e­
blami, usługą, pościelą, oświetleniem  i opałem  ;

4) staw ki dodatków  do opłat państw ow ych 
od paten tów  na w yrób  i sprzedaż trunków , prze­
tw orów  w ódczanych i sp iry tusow ych nie p rze ­
w yższają  norm, określonych w  § 8  rozporządze­
nia Ii-go M inistra Spraw  W ew nętrznych  z dnia 
18 m arca 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 31, poz. 317);

5) staw ki podatku od ośw ietlenia e lek trycz­
n e g o  i gazow ego w  lokalach z w yszynkiem  al­
koholu oraz w  lokalach zabaw , rozryw ek  i w i­
dow isk nie p rze n o sz ą , 25% opłaty, pobieranej 
przez przedsiębiorstw o, dostarczające prądu elek­
trycznego, wzgl. gazu;

6 ) staw ki opłat od umów o przeniesienie w łas­
ności nieruchom ości o raz  podatku od spadków  
i darow izn nie przenoszą norm, oznaczonych 
w  art. 13 i 16 ustaw y  z dn. 11 sierpnia 1923 r.;

7) staw ki podatku od plakatów , szyldów  
i anonsów  nie p rzew yższają  od przedm iotów  po­
datkow ych, w ym ienionych w  § 3 sta tu tu  w zoro ­
wego, dołączonego do rozporządzenia 11-go Mi­

n istra  Spraw  W ew nętrznych  z dn. 18 inarf !  
1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 31, poz. 317), następ™4 
cych kw ot:

odnośnie przedm iotów  podatkow ych 
grupy 1 . . 5 fr. zi

2 . 10 
,. 3 . . 10% należności za ogłosZe!1*e’
„ 4 . . 15%
„ 5 . . 20% należności za reklam *’ .

8) p rzy  podatku od publicznych zabaw, r 
ryw ek  i w idow isk: A) staw ki tego p o d a tk u  
przekraczają: ie.

a) 60% ceny biletu w stępu na p rz e d s ta w  
nia kinem atograficzne, m arjonetkow e, cyrk0
\a rie te , kabaretow e i na walki zapaśnicze; . ja

b) 30% ceny biletu w stępu na p rz e d s ta w ią , 
kinem atograficzne u tw orów  i filmów krajowy ■

c) 10% ceny biletu w stępu  na zaw ody 1 
pisy, urządzane przez tow arzystw a  sport0 ,a 
i gim nastyczne, k tórych  użyteczność pubh° 1 ( 
uzna zarząd gm iny,oraz na przedstaw ienia teat j 
ne i w y stęp y  o w yższej w artości a rty sty 02 
lub naukow ej; . . sle

d) 20% ceny biletu w stępu na w szystkie 1 
w idow iska, zabaw y i ro z ry w k i- ;($

B) w ysokość podatku, uiszczanego w s^°vo' 
ryczałtow y, przew idzianego w  § 12 ust. 2 r0 ,cti 
rządzenia Ii-go M inistra S praw  WewnętrZ*1̂  
z dn. 18 m arca 1924 r. (Dz. U. R. P. Ni"- 
poz. 317), nie p rzekracza 50 fr. zł. za każdy 
wzgl. w ieczór zabaw y, rozryw ki, lub widoWlS

9) s ta tu ty  o podatku od psów  i o p o d a tk i 
posiadania przedm iotów  zbytku odpoW)a 0 
w zorow ym  statutom , dołączonym  do niniejs2 ))je 
rozporządzenia, zaś staw ki tych p o d a tk ó w  aj 
przenoszą norm, w skazanych w tychże statn 
w zorow ych. r ;Lf

§ 4. R ozporządzenie niniejsze wchodzi W 
cic z dniem ogłoszenia.

M inister Spraw  W ew nętrznych :
(— ) Z. Hubner- 

M inister S k a rb u : , .
( - )  W. Grabski- 

Załącznik N r. t do §
Min. Spr. W . z d. 15.IV.24, poz. ^

STATUT W ZOROW Y
o samoistnym podatku komunalnym od ps0^' ^

Na podstaw ie art. 20 ust. 1 i art. 21 u^ 0i
u s taw y  z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym czaso b
uregulow aniu finansów  kom unalnych (Dz. U- '^y 
Nr. 94, poz. 747) w prow adza się na rzecz (£ ,)
m ...................., zw iązku kom unalnego pow.
podatek od psów

§  1. ż a ce
Przedm iotem  opodatkow ania są  p sy , x]

do m ieszkańców  (gminy m................  ^ rll Î1ż ar°^
skich — a w  b. dzielnicy pruskiej i ° ° s 
dw orskich — pow ................... ).

§  2 - w l ^ 1'Do uiszczenia podatku obow iązani sa
ciele psów.
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8 3 ‘Podatku wolne są:
,c. Szczenięta, liczące mniej 8 tygodni: 

sP0(i 3e(ien pies łańcuchow y do pilnow ania go- 
a.rstwa, trzym any  na uwięzi;

Wyć}, PSy> będące w  posiadaniu w ładz państw o-
mb sam nr7^dnw vph:— sam orządow ych;
Psy należące do przebyw ających  w  obrę-

dzieitf11̂ 11 111.............. 1 w ie jsk ie j — a w  b.
p0w I1ICy pruskiej i obszarów  dw orskich —

bie

Sl̂ bio Psy’ stanow iące przedm iot handlu w  p rzed - 
..rstwie zajm ującem  się sprzedażą p sów ; 

°b^ P s y ,  należące do przedstaw icieli państw

§ 4.
podatek w ynosi roczn ie :

OnoH A,za każdego pierw szego psa, podlegającego 
m atkow aniu iO fr. zł.

' , za każdego drugiego psa, podlegającego 
^atkowaniu 20 fr. zł.

°Pnri za każdego trzeciego psa, podlegającego 
^ K o w a n iu  30 fr. zł.

°Pnd nZa każdego następnego psa, podlegającego 
m atkow aniu 30 fr. zł.

p  § 5-
°datek p łatny  jest iednorazowm za ca ły  rok.

W  8 6 't^iał yrniar podatku uskutecznia (m agistrat, w y-
,)sów p° w iatow y) na podstaw ie danych o liczbie
Vja * . Podlegających opodatkow aniu, k tó rą
a'ko^1Cie ê zw *erz4t obowiązani są zakom u-

(m agistratow i, w ydziałow i pow iato-
aawo W sPOsób, w skazany  w' przepisach, w yko-

ŁVch do niniejszego statutu.

C i  § 7‘t^iął kontroli podatku może (m agistrat, w y-
t'ośc-POwiato^ y ) żądać od w łaścicieli nierucho­
my 1 Pr zedłożenia w ykazu osób, posiadających 

’ Podlegające opodatkow aniu.

 ) n iedm żtj, niż 4 tygodnie;

Pi-gJ^agistratow i, w ydziałow i powiatow em u) 
CzVtii -UjŁ Praw 0 w  w yjątkow ych  w ypadkach 
tnj0j .etlia ulg, wzgl. zupełnego zwolnienia przed- 

y °d  opodatkow ania.
§ 9.

buje axvmdomienie o 'w ym iarze podatku nastę- 
Q^a}Przez w yłożenie w  lokalu .(m agistratu, w y- 
hie-jjj .Pow iatow ego) listy  płatn ików  ze w skaza- 
P:idaj by przedm iotów  opodatkow ania i p rz jr- 
licza ych kw ot podatkow ych oraz przez pu- 

r,kin e °bw ieszczenie o w yłożeniu z oznacze- 
aim term inu płatności podatku i środków

i ,  $  10.
,uw°łan ia  podlegają przepisom  art. 48 i 50 

z ^n- ^  sierpnia 1923 r. o tym czasow em  
Nr ^ a a i u  finansów  kom unalnych (Dz. U. R.

§ 8.

H  poz. 747)
§ 11.

p^Y Tłacenie podatku we w iaściw ym  term i-
Cl4ga za sobą ściągnięcie go w  drodze

przym usow ej z doliczeniem kosztów' egzekucyj­
nych w edług art. 6 u staw y  z dn. 9 m arca 1923 r. 
o karach  za zw łokę oraz o kosztach egzekuc3'j- 
nych (Dz. U. R. P . Nr. 31, poz. 189) i odsetek za 
zw lokę w  w ysokości 2% m iesięcznie.

§ 12.
Kary podlegają przepisom  art. 62 — 67 usta­

w y z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  ure­
gulowaniu finansów  kom unalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 747).

§ 13.
P rzep isy  w ykonaw cze do niniejszegu statu tu  

w yda (m agistrat, w ydział pow iatow y).
§ 14.

S tatu t niniejszym wehodzi w  życie po za tw ier­
dzeniu go przez w ładzę nadzorczą i ogłoszeniu 
przez (m agistrat, w ydział pow iatow y) w  sposób 
w  danej m iejscow ości przyjęty.

Załącznik Nr. 2 do § 3-go rozp.
Min. Spr. W . z d. 15.IV.24 poz. 390.

STATUT W ZOROW Y

o samoistnym podatku komunalnym od posiada­
nia przedmiotów zbytku.

Na podstaw ie art. 20 ust. 1 i art. 21 ust. 3 
u staw y z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  
uregulowaniu finansów' kom unalnych (Dz. U. R. 
P . Nr. 94, poz. 742) w prow adza się na rzecz (gmi­
ny m    zw iązku kom unalnego pow ............. )
podatek od posiadania przedm iotów' zbytku.

§ 1.
P rzedm iot opodatkow ania stanow ią: sam o­

chody osobowe, m otocykle, rowery', kare ty , po­
w ozy, w e lan tj' i t. p. ekw ipaże resorow e, broń 
m yśliw ska i konie w ierzchow e, służące do osobi­
stego użytku i w ygody osobistej.

§ 2 .
Do uiszczenia podatku obow iązani są  posia­

dacze przedmiotowy w ym ienionych w  § 1.
§ 3.

Od podatku wolne są przedm ioty  zbytku, 
w ym ienione w  § 1, k tó rę  znajdują się w  posiada­
niu w ładz państw ow ych lub sam orządow ych, 
przedstaw icieli państw  obcych, oraz osób p rze­
jezdnych, przebyw ających  w  obrębie (gminy 
m ....................  gmin w iejskich, a w' dzielnicy pru­
skiej i obszarów  dw orskich —  pow' ), nie-
dłużej niż 4 tygodnie.

§ 4 .
Podatek  w ynosi rocznie:
a) od sam ochodu osobow ego . 120 fr. zł.
b) „ m o t o c y k l u    20 „ „
c) „ row eru  . . . . . . .  10 „ „
d) ., k a re ty  . . . . . .  60 „
e) „ p o w o z u  40 „ „
f) .. w olantu  30 „
g) „ innych ekw ipaży resorow ych 20 „ „

( h) „ dubeltówki i sztuceru  . . 25 .. „
i) „ każdego konia w ierzchow ego 40 „ „
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U w a g a :  S taw ki podatku od samochodów' 
należy różniczkow ać w  zależności od siły  nośnej, 
zaś staw ki podatkow e od kare t i innych ekw ipa- 
zy  w  zależności od tego, czy ekw ipaż jest jedno­
konny, czy  parokonny.

§ 5.
P odatek  p łatny  jest jednorazow o za cały  rok.

§ 6.
W ym iar podatku uskutecznia (m agistrat, w y ­

dział pow iatow y) na podstaw ie danych o liczbie 
przedm iotów , podlegających opodatkow aniu, k tó­
re posiadacze tych przedm iotów  obowiązani są 
zakom unikow ać (m agistratow i, w ydziałow i po­
w iatow em u) w  sposób, w skazany  w  przepisach 
■ 3̂'konaw czych do niniejszego statutu.

§ 7.
Celem kuna  oli podatku może (m agistrat, w y ­

dział pow iatow y) żądać od w łaścicieli nierucho­
mości przedłożenia w ykazu  osób, posiadających 
przedm ioty, podlegające opodatkow aniu.

§ 8.
(M agistratow i, w ydziałow i pow iatow em u) 

przysługuje praw o w  w yjątkow ych w ypadkach 
czynienia ulg, wzgl. zupełnego zwolnienia p rzed­
m iotów od opodatkow ania.

§ 9.
Zawiadom ienie o w ym iarze podatku następu­

je przez w yłożenie w  lokalu (m agistratu, w ydzia­
łu pow iatow ego) listy  płatników^ ze w m azaniem  
liczby przedm iotów  opodatkow ania i p rzypada­
jących kw ot podatkow ych oraz przez publiczne 
obwieszczenie o w yłożeniu z oznaczeniem  w  nim 
term inu płatności podatku i środków  praw nych.

§ 10.
O dw ołania podlegają przepisom  art. 48 i 50 

u staw y  z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  
uregulow aniu finansów  kom unalnych (Dz. U. R. 
P . Nr. 94, poz. 747).

§ 11.
N iewpłacenie podatku w e w łaściw ym  term i­

nie pociąga za sobą ściągnięcie go w  drodze p rzy ­
m usowej z doliczeniem kosztów  egzekucyjnych 
w edług art. 6 u staw y  z dnia 9 m arca 1923 r. o ka­
rach  za zw łokę oraz o. kosztach egzekucyjnych 
(Dz. U. R. P . Nr. 31, poz. 189) i odsetek za zw łokę 
w  w ysokości 2% miesięcznie.

§ 12.
Kary podlegają przepisom  art. 62— 67 u staw y  

z dn. 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  uregulo­
w aniu finansów kom unalnych (Dz. U. R. P . 
Nr. 94, poz. 747),

§ 13.
P rzep isy  w ykonaw cze do niniejszego statu tu  

w yda (m agistrat, w ydział pow iatow y).

8 14.
S ta tu t niniejszy wchodzi w  życie po z a tw i ' ’ J  

dzeniu go przez w ładzę nadzorczą i ogłoszeń 
przez (m agistrat, w ydział pow iatow y) w  spos 
w  danej m iejscow ości przyjęty .
(Dz. U. R. P . z dn. 29.1V 1924 r. Nr 36, poz. 390)-

Wiadomości nie urzędowe.

K O M U N I K A T

Polskie S tow arzyszenie Złotego Krzyża, 
jące na celu zakładanie i u trzym yw anie ^  
sw ych członków  —  urzędników  państw ow i ' 
dom ów leczniczych, zdrojow ych i wypoczyń* 
wycli, o trzym ało od M inisterstw a Rolni01 
i Dóbr Państw uw ych  w  długoletnią dzierż* 
dużych rozm iarów  budynek w  M uszynie nad ?  
prądem  (koło Krynicy), k tó ry  S tow arzysz- j 
chce przebudow ać na dom odpoczynkow y ^  
sanatorjum  dla urzędników  państw ow ych.

W  celu zebrania potrzebnych na to funvC|i 
szów" S tow arzyszenie  zw raca się do s y r  _ 
członków  oraz do w szystkich  urzędników  P 
scw ow ych z eorącem  w ezw aniem  o zadeklaro 
nie na rzecz budow y sanatorjum  w pła ty  w  vV̂ :a. 
kości wrypłacanych comiesięcznie w  Pfz. nje 
gu roku poborów- wzgl. o ileby takie o b e i^ e  
było dlą niektórych osób zbyt ciężkie o ^  
na cel pow yższy  jednorazow ej pokaźniep 
kw oty. , ,0fr

P rz y  zapew nieniu sobie dostatecznych sl ^  
ków  Stow arzyszenie  przypuszczalnie już po r ^  
będzie mogło oddać do użytku urzędników  P^p 
stw ow ych i ich rodzin duże sanatorjum  p  
łóżek, k tóre prow adzone, jak to się zamierza, 
wdasnym zarządzie będzie znacznie tańsze 
p ryw atne  tego rodzaju zakłady, a w ięc d°s ,%y 
ne rów nież i dla mniej zam ożnych urzędrn1̂  
państw ow ych. Bardzo zdrow a m iejscoW ^. 
prześliczne okolice, rzeka, nadająca się do 
pieli, w reszcie  blizkość Krynicy, i możność ^  
rzystan ia  z jej kąpieli i urządzeń lecznic z: -■ 0, 
w szystko  to będzie czyniło z M uszyny piervV 
rzędny  zakład zdrow otny. . ((jo'

Ci w szyscy , k tó rzy  przyczynia się do D ^  
w y  pow yższego sanatorjum  przez uiszcf  j en 
w p ła ty  m iesięcznych poborów  przez 1 0, 
rok, będą mieli pierw szeństw o w  domu ^  ̂ tl- 
czynkow ym  względnie w  sanatorjum  ^  
szynie. ty

Po bhższe informacje w  spraw ie StoW 
szenia o raz po odpowiednie druki do zap*; p r o ­
się na członków  S tow arzyszenia  oraz deK g.ę 
w ania w p ła t na budow ę sanatorjum  na*fTzL ó^’> 
zw iacać  do S ekreta rja tu  S tow arzyszenia  (D 
pl. św . Ducha L. 1, 1 p.).

T iociono  M C io n K w  D rukarn i P aństw ow ej, M iodowa Nr. 22. 24451. 6-V 1924 r


